MECA V4 - 2018
Réf.10640100

MECHANICZNY SIEWNIK PUNKTOWY

DO WYSIEWU BURAKA OTOCZKOWANEGO, RZEPAKU i CYKORII

MONOSEM MECA V4

MECA V4 - 2018

Instrukcja obstugi, montazu, regulacji i konserwacji w jezyku polskim
i katalog czesci zamiennych

Przed wszelkim uzytkowaniem maszyny nalezy doktadnie przeczytac niniejsza instrukcje obstugi

Producent: Importer:

Compagnie Ribouleau Korbanek sp. z o.0.

12, rue de I'Industrie ul. Poznanska 159

79240 LARGEASSE 62-080 Tarnowo Podgérne
France / Francja Polska




Niniejszg instrukcje obstugi nalezy przeczyta¢ PRZED zmontowaniem i uzytkowaniem maszyny.
W przypadku koniecznosci uzyskania wiekszej ilosci informacji, prosimy o skontaktowanie sie z
autoryzowanym serwisem maszyn Monosem lub z Producentem.

Tabliczka seryjna maszyny, wraz z rokiem produkcji i danymi identyfikacyjnymi siewnika znajduje sie na

Fotografi”e i ilustracje moga rézni¢ sie od rzeczywistego wyglgdu maszyny i podzespotow.
Producent zastrzega sobie prawo do wszelkich modyfikacji przeprowadzanych na siewnikach bez

specjalnego uprzedzenia, co zwigzane jest ze stalg troskg o wzrost jakosci i bezpieczenstwa produkowanych
maszyn.

przektadni dystansowe;.

Nabyli Panstwo wtasnie niezawodng maszyne, ale UWAGA na jej uzytkowanie!
2 WSKAZOWKI MAJACE WPLYW NA UDANE WYSIEWY:
1. Wybieraé¢ rozsgdng predkos¢ roboczg, dostosowang do zastanych warunkéw i
pozgdanej precyzji siewu.
2. Upewnic sie podczas uruchomienia siewnika, a nastepnie od czasu do czasu, czy
dobrze dziata APARAT ROZDZIELAJACY ZIARNO, czy jest zachowana
odpowiednia GLEBOKOSC ROBOCZA i GESTOSC WYSIEWU (OBSADA).

Zalecenia zawarte w niniejszej instrukcji obstugi dotyczg siewnikéw MONOSEM MECA V4; nie obejmujg one
podzespotdéw uzywanych samych lub na innych maszynach (przektadnie, itp...).



ZALECENIA ZWIAZANE Z BEZPIECZENSTWEM PRACY

Maszyna moze by¢ obstugiwana, konserwowana i naprawiana wytgcznie przez osoby odpowiednio
przeszkolone i ostrzezone o ewentualnych zagrozeniach. Konieczne jest przestrzeganie zalecen dotyczacych
zachowania bezpieczenstwa w formie naklejek samoprzylepnych umieszczonych na maszynie oraz zalecen
umieszczonych w instrukcji obstugi siewnika oraz wszelkich dotgczonych do niej zatgcznikéw i uzupetnien.
Przed wjazdem na droge publiczng nalezy upewni¢ sie, czy maszyna spetnia wymagania Kodeksu Drogowego
obowigzujgcego w danym kraju oraz obowigzujgcych przepiséw bezpieczenstwa i higieny pracy.

4 ™

N
AN

AN

LN || =7

N AN J
Uwaga! Przeczyta¢ instrukcje obstugi maszyny.
Przeczyta¢ instrukcje obstugi watka napedowego.

Uwaga: NIEBEZPECZENSTWO! NIEBEZPECZENSTWO!
Niebezpieczenstwo wkrecenia przez ruchome
elementy maszyny!

DANGER

NIEBEZPECZENSTWO!

all ]

NIEBEZPECZENSTWO!

Niebezpieczenstwo przygniecenia przez sktadane / Niebezpieczenstwo przygniecenia przez sktadane /
rozktadane ramiona maszyny! rozktadane ramiona maszyny!
Nie wolno znajdowac sie w strefie dziatania Nie wolno znajdowac sie w strefie dziatania
znacznikdw przejazdéw, w strefie rozktadania ramion i znacznikéw przejazdéw, w strefie rozktadania ramion i
w strefie pracy maszyny! w strefie pracy maszyny!

Uwaga! Z powodu duzego ciezaru ram skladanych
nie wolno siewnika pozostawiaé w pozycji
H ztozonej tylko na jego 2 kotach. Siewnik moze
(o]e spoczywacé, gdy jest roztozony. Nie wolho
podiaczac ani odigczaé ztozonego siewnika,
@ siewnik musi by¢ roztozony.

Uwaga! Produkty szkodliwe dla zdrowia! Nie
wdychac! Nosi¢ maske ochronng na twarzy!
Przestrzegac¢ zalecen producenta, umieszczonych
na pojemniku i w zatacznikach!



OGOLNE ZALECENIA ZWIAZANE Z BEZPIECZENSTWEM PRACY

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.
18.

19.

Poza niniejszymi zaleceniami zawartymi w tej instrukcji obstugi nalezy réwniez przestrzegac
obowigzujgcych przepiséw higieny i bezpieczenstwa pracy oraz zapobiegania wypadkom.

Na maszynie zostaty umieszczone etykiety samoprzylepne z ostrzegawczymi symbolami.
Przestrzeganie ostrzezen z etykiet samoprzylepnych umozliwi bezpieczng prace maszyng. W razie
zuzycia naklejek ostrzegawczych nalezy zwréci¢ sie do Sprzedawcy siewnika w celu ich uzyskania.
Nalezy przestrzegac¢ przepiséw prawa o ruchu drogowym, obowigzujagcym w danym kraju.

Nalezy zapozna¢ sie z dziataniem i obstugg maszyny przed rozpoczeciem pracy. W trakcie pracy
bedzie juz na to za p6zno.

Uzytkownik nie moze nosi¢ luznych ubran, aby unikngé wciaggniecia przez elementy robocze maszyny
znajdujgce sie w ruchu.

Zaleca sie wspotprace siewnika z ciggnikiem wyposazonym w kabine lub rame ochronng, zgodnie z
obowigcujgcymi przepisami w danym kraju.

Przed rozpoczeciem pracy lub transportu nalezy upewnic sie, czy w poblizu maszyny nie znajdujg sie
niepozgdane osoby (uwaga na dzieci!).

Zabrania sie przewozenia na siewniku osob i zwierzat zardbwno w czasie pracy jak i w czasie
transportu.

Siewnik nalezy przyczepia¢ do uktadu zaczepienia ciggnika, do wyznaczonych miejsc, zgodnie z
obowigzujgcymi w danym kraju przepisami.

Nalezy zachowac¢ szczegdlng ostrozno$é w czasie przyczepiania i odczepiania siewnika do / od
ciggnika.

Przed odczepieniem siewnika od ciggnika, nalezy odpowiednio ustawi¢ podpory spoczynkowe, aby
zachowac stabilnos¢ maszyny.

Przed przyczepieniem siewnika do ciggnika, nalezy upewnic sie, czy przéd ciggnika zostat
odpowiednio docigzony wystarczajgcg iloscig obcigznikow.

Rozmieszczenie obcigznikdéw na ciggniku musi odby¢ sie zgodnie z zaleceniami producenta ciggnika,
przy jednoczesnym uwzglednieniu maksymalnego dopuszczalnego obcigzenia przedniej osi oraz
masy catkowitej ciggnika, ktérych nie wolno przekraczac.

Wyposazy¢ siewnik w zestaw odwietlenia spetniajgcy wymogi przepiséw drogowych obowigzujgcych
w danym kraju.

Urzadzenia sterujgce na odlegtosc¢ (ciegna, linki, przewody, itp.) muszg by¢ umieszczone w
przygotowanych do tego celu wspornikach, w taki sposdéb, aby wykluczy¢ ich przypadkowe odtgczenie
mogace spowodowaé wypadek lub uszkodzenie maszyny.

Przed wjazdem na droge publiczng siewnik musi znajdowac¢ sie w pozycji transportowej, zgodnie z
obowigzujgcymi przepisami w danym kraju.

Nigdy nie wolno opuszczaé kabiny ciggnika, gdy ciggnik znajduje sie w ruchu!

Zawsze nalezy dopasowac predkos¢ poruszania sie do warunkow terenowych lub drogowych. Nalezy
unika¢ wykonywania gwattownych manewrdw.

Przyczepnos¢, utrzymanie kierunku jazdy oraz hamowanie jest uzaleznione od zawieszanych lub
przyczepianych do ciggnika maszyn. Dlatego tez nalezy zachowa¢ szczegoing uwage podczas pracy i
transportu maszyny, aby kontrolowaé¢ prowadzenie ciggnika i zapewni¢ poprawng prace ukfadu

hamulcowego.



20. Podczas wykonywania zakretéw nalezy zwréci¢ uwage na wystajgce elementy, dlugos¢ catego
zestawu ciggnik-maszyna oraz na mase bezwtadnosci.

21. Przed kazdym rozpoczeciem pracy nalezy upewni¢ sie, czy wszystkie elementy i urzgdzenia zwigzane
z zachowaniem bezpieczenstwa znajdujg sie we wtasciwym potozeniu.

22. Przed kazdym uzyciem maszyny nalezy skontrolowac dokrecenie wszystkich srub i nakretek. W razie
luzéw nalezy je dokrecic.

23. Zabrania sie przebywania w strefie pracy maszyny.

24. Istnieje niebezpieczenstwo zmiazdzenia lub ciecia na podzespotach sterowanych na odlegtosc,
zwtlaszcza tych obstugiwanych hydraulicznie.

25. Zawsze wytgczy¢ silnik, wyciggng¢ kluczyki ze stacyjki i zaczekaé na catkowite zatrzymanie czesci
pracujgcych w ruchu przed opuszczeniem kabiny ciggnika lub przed wszelkimi czynno$ciami
przeprowadzanymi na siewniku.

26. Zabrania sie przebywania miedzy ciggnikiem a maszyng bez wczesniejszego zaciggniecia hamulca
postojowego i / lub podstawienia klindbw przeciw stoczeniowych pod kotami ciggnika.

27. Przed wykonaniem jakiejkolwiek czynnosci na maszynie, zawsze nalezy upewni¢ sie, czy nie moze
zostac ona przypadkowo uruchomiona.

28. Nie wolno podnosi¢ maszyny, ani wykorzystywac uchwytu do podnoszenia, gdy maszyna jest

wypetniona ziarnem i/lub nawozem.

UZYWANIE MASZYNY ZGODNIE Z PRZEZNACZENIEM

Siewnik musi by¢ uzywany tylko do prac, do ktérych zostat skonstruowany.

Za wszelkie szkody wynikte w wyniku zastosowania maszyny niezgodnie z przeznaczeniem okreslonym

przez producenta odpowiedzialnos¢ ponosi uzytkownik.

Wszelkie modyfikacje przeprowadzone przez uzytkownika sg przeprowadzane na jego wytgczne ryzyko i

odpowiedzialnosc¢.

Poprawne uzycie maszyny wymaga od kazdego uzytkownika:

- przestrzegania zalecen z instrukcji obstugi dotyczgcych obstugi i konserwacji maszyny, wskazanych
przez producenta,

- stosowania oryginalnych czesci zamiennych i doposazen lub zalecanych przez producenta.

Obstuga, konserwacja i naprawa siewnika moze odbywac sie wytgcznie przez osoby kompetentne,

przeszkolone i poinformowane o mozliwych niebezpieczenstwach, na ktére mogg by¢ wystawione.

Uzytkownik jest zobowigzany przestrzegac:

- przepiséw dotyczacych zapobieganiu wypadkom,

- przepiséw pracy (Kodeks Pracy),

- przepiséw ruchu drogowego (Kodeksu Drogowego).

Nalezy réwniez przestrzega¢ wskazan umieszczonych na maszynie.

Wszelkie zmiany konstrukcyjne bez uzyskania pisemnej zgody Producenta sg zabronione oraz sg

przeprowadzane na wytgczng odpowiedzialno$¢ uzytkownika / wtasciciela maszyny.



PRZYCZEPIANIE

Podczas przyczepiania maszyny do ciggnika lub w przypadku jej odczepiania od ciggnika, dzwignia
obstugujgca podnosnik hydrauliczny ciggnika musi by¢ ustawiona w taki sposéb, aby podnosnik nie
mogt samoczynnie uruchomié sie.

Do przyczepiania maszyny do trzypunktowego uktadu zawieszenia ciggnika nalezy stosowac¢ sworzni i
czopow zaczepowych o srednicy odpowiadajgcej srednicy przegubdw kulistych ciggnika.

W strefie trzypunktowego ukladu zawieszenia istnieje niebezpieczenstwo zgniecenia i przeciecia.
Podczas przeprowadzania manewréw z wykorzystaniem zewnetrznej dzwigni lub przyciskéw
obstugujgcych tylny podnos$nik, nalezy zachowa¢ odpowiednio bezpieczng odlegto$¢ od strefy miedzy
ciggnikiem a maszyna.

Celem przygotowania maszyny do transportu, nalezy jg dobrze ustabilizowaé za pomocg wieszakéw
dolnych ramion podnosnika, co umozliwi unikniecie kotysania sie maszyny i jej ewentualnego
ocierania o boki.

W przypadku transportowania maszyny w pozycji uniesionej, nalezy odpowiednio zabezpieczyC i

zablokowaé dzwignie obstugujacg tylny podnosnik przed przypadkowym uruchomieniem.

ELEMENTY PRACUJACE.

(Waliki odbioru mocy i watki napedowe Cardana)

10.

11.

Nalezy uzywa¢ watéw napedowych dostarczanych z siewnikiem lub Scisle okreslonych przez
konstruktora.

Ostony watka przekaznika mocy oraz watkéw napedowych muszg zawsze znajdowal sie w
odpowiednim miejscu i znajdowac sie w dobrym stanie technicznym.

Pamieta¢ poprawnym rozmieszczeniu oston watkow napedowych podczas pracy i transportu.
Przed wszelkim podtgczeniem lub odtgczeniem watka napedowego nalezy wytgczy¢ naped
W.O.M. ciggnika, zatrzyma¢ silnik i wyciggnac¢ kluczyk ze stacyjki.

Jezeli watek napedowy Cardana jest wyposazony w sprzegto przecigzeniowe, ogranicznik
momentu obrotowego lub wolne koto, to te elementy muszg byé montowane na watku odbioru
mocy maszyny.

Zawsze nalezy dba¢ o odpowiednie podigczenie i zablokowanie przekaznika mocy.

Zawsze nalezy zadbaé, aby ostony watkéw byly przymocowane do przeznaczonych do tego
tancuchdéw w celu ich unieruchomienia.

Przed uruchomieniem napedu W.O.M. nalezy upewni¢ sie, czy predkos¢ obrotowa oraz kierunek
obrotéw odpowiadajg zaleceniom konstruktora.

Przed uruchomieniem napedu W.O.M. nalezy upewnié sie, czy w poblizu maszyny nie znajduje
sie zadna osoba lub zwierze, narazone na jakiekolwiek niebezpieczenstwo.

Odtagczyé naped W.O.M., jesli moze zaistnie¢ sytuacja przekroczenia dopuszczalnego kata
zatamania okreslonego przez producenta watka.

Uwagall!

Po odigczeniu watka przekaznika mocy, elementy znajdujgce sie w ruchu mogg obracac sie
jeszcze przez kilka chwill Nie nalezy w tym czasie zbliza¢ sie do strefy niebezpieczenstwa

maszyny! Wszystkie elementy muszg sie zatrzymac!



12.

13.

14,

Po odtgczeniu watka napedowego, gdy maszyna nie pracuje, watek powinien by¢ odiozony na
specjalnie do tego celu przygotowanych wspornikach.

Po odtaczeniu watka napedowego nalezy zabezpieczyé wyjscie watka przekaznika mocy przy
ciggniku odpowiednia ostong.

Uszkodzone ostony watkéw napedowych oraz uszkodzone waltki napedowe muszg byé

natychmiast wymienione na nowe.

UKLAD HYDRAULICZNY / INSTALACJA HYDRAULICZNA.

Uwaga! Uktad hydrauliczny znajduje sie pod cisnieniem.

2. Podczas montowania uktadu hydraulicznego, sitownikéw lub silnikéw napedzanych hydraulicznie,
nalezy zwrocic¢ szczegolng uwage zeby podtgczenie byto zgodne z zaleceniami konstruktora.

3. Przed wszelkim podtgczeniem przewodoéw do ukfadu hydraulicznego ciggnika, nalezy upewni¢ sie,
czy przewody od strony maszyny i od strony ciggnika nie znajdujg sie pod cisnieniem.

4. Zaleca sie uzytkownikowi maszyny dokfadne podtgczenie uktadu hydraulicznego ciggnika, zgodnie z
oznaczeniami (zasilanie — zasilanie, powrét — powr6t) w celu unikniecia ztego obiegu oleju.

5. Kontrole przewodéw hydraulicznych nalezy przeprowadzac raz na rok. Doktadnie sprawdzac:

a. Uszkodzenia powtoki zewnetrzne;.

b. Porowatos¢ powtoki zewnetrzne;.

c. Powstate deformacje pod cisnieniem i bez ci$nienia.

d. Stan zigczy i zaworow.

Maksymalny okres uzytkowania przewoddéw hydraulicznych wynosi 6 lat. Po tym okresie
przewody muszg by¢ wymienione na nowe, o takich samych parametrach technicznych,
okreslonych przez Producenta.

6. W przypadku zlokalizowania przecieku, nalezy podjaé wszelkie srodki ostroznosci w celu unikniecia
wypadku.

7. Kazda ciecz znajdujgca sie pod cisnieniem, w szczegdlnosci olej z uktadu hydraulicznego, moze
uszkodzi¢ skore i doprowadzi¢ do ciezkich ran! W razie wypadku, nalezy natychmiast skonsultowaé
sie z lekarzem! Zachodzi powazne ryzyko infekc;jil

8. Przed kazdg czynnoscig wykonywang przy ukfadzie hydraulicznym, nalezy opusci¢ maszyne do
pozycji spoczynkowej, wytgczy¢ cisnienie w obiegu, wytgczy¢ silnik ciggnika i wyciggng¢ kluczyk ze
stacyjki.

KONSERWACJA.

1. Przed kazdg pracg zwigzang z utrzymaniem, konserwacjg lub naprawg maszyny, a takze
szukania przyczyny awarii zawsze nalezy wytgczy¢é naped W.O.M., wylgczyé silnik ciggnika i
wyciagnac kluczyk ze stacyiki.

2. Regularnie sprawdza¢ dokrecenie s$rub i nakretek. Po pierwszych godzinach pracy (po 4
godzinach), wszystkie sruby i nakretki muszg by¢ dokrecone, nastepnie te czynnos¢ powtarzac

co 80 godziny pracy.



10.

Przed przystgpieniem do prac zwigzanych z konserwacjg siewnik powinien znajdowaé sie w
pozycji uniesionej, z ustawionymi pod nim podporami zabezpieczajgcymi maszyne przed
nieoczekiwanym opuszczeniem.

Podczas wymiany elementéw roboczych pracujgcych w ruchu nalezy zatozy¢ rekawice ochronne
i uzywaé odpowiednich narzedzi.

Aby chroni¢ $rodowisko naturalne zabrania sie wyrzucania filtréw lub wylewania wszelkich olejow
do kanalizacji sciekowej, Smieci, itp. Nalezy je utylizowaé zgodnie z obowigzujgcymi przepisami i
przekazywac do specjalnych punktow utylizujgcych.

Przed wszelkimi czynno$ciami zwigzanymi z naprawg uktadu hydraulicznego lub uktadu
elektrycznego, nalezy odtgczy¢ zrédto energii, pradu.

Czesci zuzywajgce sie muszg byé regularnie sprawdzane. Jezeli sg uszkodzone, nalezy je
niezwtocznie wymienic.

Czesci zamienne muszg odpowiada¢ normom i charakterystykom technicznym okreslonym przez
konstruktora. Nalezy uzywac¢ wytgcznie oryginalnych czesci MONOSEM.

Przed przystgpieniem do prac zwigzanych ze spawaniem elektrycznym, nalezy oditgczyé
przewody elektryczne od alternatora i akumulatora.

Wszelkie naprawy czesci znajdujgcych sie pod napieciem lub naciskiem / obcigzeniem (sprezyny,
resory, akumulatory...) mogg by¢ wykonywane przez odpowiednio w tym celu przeszkolony

serwis.



Nazwa reprezentujgcego Producenta w Polsce:
KORBANEK Sp. z 0.0.

Ul. Poznanska 159

62-080 TARNOWO PODGORNE

POLSKA

DEKLARACJA ZGODNOSCI Z NORMAMI UNIl EUROPEJSKIEJ (C.E.)

MONTAZ PARTNERA

Producent: Uzytkownik maszyny:

Ribouleau MONOSEM e
12 rue Edmond Ribouleau
79240 LargeasSe

Francia e ——————

Producent deklaruje, ze maszyna ponizej :

Marka: MONOSEM

Typ: SIEWNIK PUNKTOWY ittt e et ee e e a e e e s e e s nnennneaeeeeeeeas
Nr fabryczny/ Rok produkcji: = ..ooooveveeiiiiiiecieen Lo

- Jest zgodna z przepisami zmodyfikowanych dyrektyw dotyczgcych ,Maszyn”. (Dyrektywy
89/392/CEE i 91/368/CEE) oraz przepisami legislacyjnymi je okreslajgcymi
- Jest zgodna z Normg Europejskg NF.EN.953 jak i Normg Francuskg jg okres$lajgca.
KONSTRUKTOR PARTNER / SPRZEDAWCA

Sporzadzono w Largeasse, dn. 10.01.2015 Sporzadzono W.........ccccveveeieeennennnn. ,dn............

Dyrektor Generalny

Dominique Bergere podpis, pieczatka sprzedawcy



Wszelkie podane w niniejszej instrukcji obstugi informacje oraz zalecenia dotycza wytgcznie
maszyny, ktérej producentem jest Compagnie Commerciale Ribouleau i nie mogg by¢ uzywane
ani wykorzystywane do obstugi siewnika jakiegokolwiek innego producenta.

Przed wszelkim uzytkowaniem maszyny nalezy doktadnie przeczytac niniejszg instrukcje obstugi
z petnym jej zrozumieniem.

Prosimy o przekazanie instrukcji obstugi osobom, ktéore bedq pracowaty maszyna.

Numer fabryczny maszyny odnajdg Panstwo na przektadni dystansowej.

UWAGA!

Nabyli Panstwo niezawodng maszyne, ale wymagajacg UWAGI podczas uzytkowania!
e Zawsze nalezy dobiera¢ predkos¢ roboczg dopasowang do warunkdéw pracy i wybranej
gestosci wysiewu.
e Prosimy upewni¢ sie, czy uruchomienie maszyny zostato poprawnie przeprowadzone, a
potem regularnie sprawdzac stan tarczy wysiewajacej, elementéw roboczych oraz

gestosci wysiewu, czy jest poprawna z zadana.

10



SPIS TRESCI:

OPIS

Montaz ogdlny

Znaczniki przejazdéw

Aparat wysiewajacy

Sekcja wysiewajqca MECA V4
Odlegtosci i gestosci wysiewu
Aplikator mikrogranulatéw
Podsiewacz nawozow
Konserwacja i naprawy

Czesci zamienne



MONTAZ OGOLNY.

Rama sztywna, 6-rzedowa.

Dtugosc 3,0 m.

Watek napedu kot dtugosé 2,70 m

Watek sekcji dtugosé 2,95 m.

o 2 kota z ogumieniem 500x15.
Znaczniki mechaniczne (ramiona dt. 1,30 m) (fig.
12).

. | Belka nosna(mikro) dtugos¢ 2,5 m z 2
|L_,J podporami.

Rama sztywna 12-rzedowa.

" Belka no$na dtugo$¢ 6,10 m.
Watek napedu kot dtugosé 5,2 m

Watek sekcji dtugosé 6 m.

4 kota z ogumieniem 500x15.

Znaczniki hydrauliczne (ramie 1,05 m - tuba typu
zenskiego 1m, tuba typu meskiego 1 m) (fig. 16).

Belka nos$na w 2 diugosciach 2 m z 4 wspornikami i
1 napedem.

i H
_ e at—ttn—t w1
(Il ] 1A E T E
J T
| w s w " E ™ 7 L3 1 w

12



Rama sztywna dwubelkowa, 12-rzedowa

Belka wzmacniajaca o dtugosci: 4,50 m.

Belka nosna dtugos¢ 6,10 m.

Znaczniki hydrauliczne (ramie 1,05 m - tuba typu zenskiego 1m, tuba typu meskiego 1 m) (fig. 16).
Belka nosna w 2 dtugosciach 2 m z 4 wspornikami i 1 napedem (mikro).

|

— |
b

'n-rlr
F
Gy T

T 'y
iy . Tyl Ty
b=
L
pE—7
] T

|
G

USTAWIENIE ZNACZNIKOW PRZEJAZDOW.

V = Rozstaw kot ciggnika (w metrach)
D = Szeroko$¢ miedzy rzedami (w
metrach)

B = Dtugos¢ belki (w metrach)

N = Ilo$¢ elementéw

: N . - Ty.1
Znaczenie przejazdow - jazda po Lr=NxD-3V-3B
$ladzie kotem ciggnika

Lr=NxD-%V-1"B

Znaczenie przejazdow - jazda przy

~longueur barre B
$ladzie przejazdu widocznym w osi

ciagnika e O]
Przykiad: L L J A A A 44 A A a
12 rzedow co 50 cm - znaczenie - Le i

przejazddw na srodek ciggnika

Lc=12x0,50-%x6,10=2,95m

13




18 rzedoéw do wysiewu buraka. Rama taczona.




MONTAZ OGOLNY

Ramy sztywne, jednobelkowe, 6-12 rzedow (fig. 1i 2)

Umiesci¢ belke nosng na 2 wspornikach, nastepnie zaznaczy¢ miejsce umieszczenia
blokdéw két jezdnych siewnika oraz miejsca rozmieszczenia sekcji wysiewajgcych.
Umiesci¢ bloki két - jedng lub wiecej podpér (fig. 7) - przekfadnie napedowg (fig. 4) -
zaczep (fig. 5) z bocznymi ramionami - sekcje wysiewajace.
Wprowadzi¢ watki szesciokatne (1) i (2), wyposazy¢ je w kota zebate przektadni
napedowej, oraz w koto zebate aplikatora Microsem w zaleznosci od wyposazenia
siewnika.
Zamontowac fancuch przektadni, sprawdzi¢ napinacz (3) i jego blokade (4).
Zamontowac zestaw znacznikow:
o Model mechaniczny znacznika przejazdéw (fig. 12) ze zwrotnicg i prowadnicami
linki (fig. 14).
o Model hydrauliczny znacznika przejazdéw dostarczany w wyposazeniu
dodatkowym dla ramy 6-rzedowej, 3,0 m (fig. 13).
o Model hydrauliczny znacznika przejazdéw dostarczany w  wyposazeniu
standardowym dla ramy 12-rzedowej, 6,10 m (fig. 16).
o Model hydrauliczny znacznika przejazdéw sktadany dostarczany z ramami o duzej
szerokosci roboczej (fig. 17).

Pamietac o zablokowaniu w pozycji transportowej za pomoca sworznia (5) lub zawleczek (6).

Przesmarowa¢ punkty smarowania maszyny, zaczepi¢ do ciggnika i sprawdzic:
podnosnik ciggnika - wszystkie napedy - poprawne dziatanie znacznikéw przejazdow,
ich rotacje - dziatanie znacznikéw z zaworem hydraulicznym (7) (podtaczenie wg fig.
15, na zewnatrz kabiny ciagnika).

Ramy faczone, 12-18 rzedéw

Taki sam spos6b montazu jak powyzej dla kazdego z 2 siewnikéw.
Rozmieszczenie czesci faczacych bedzie zalezato od rozstawu miedzy rzedami, wszystkie
mozliwosci sg dostepne.

Wazne wskazowki:

Naciggna¢ tancuchy blokéw két, po montazu, za pomoca napinacza, fig. 8 (w kierunku
do gory).

Watek szesciokatny dolny (1) blokuje sie w pozycji za pomocg 2 $rub wspornikéw blokow
kot (fig. 9).

Watek szesciokatny gorny (2) blokuje sie w pozycji za pomocg Srub 2 pierscieni (10)
(fig. 10).

Trzypunktowy ukfad zawieszenia mozna zamontowaé w pozycji wysunietej (fig. 6) z
jednym wspornikiem.

Boczne obejmy zaczepu standardowego akceptujg watki szesciokatne n° 1 i 2.

Zaczep potautomatyczny jest mozliwy do przystosowania w wyposazeniu dodatkowym
dla ram 6-rzedowych (fig. 5).

Wsporniki z tozyskami (8) bedq wykorzystane przy pracy z rozstawem miedzy rzedami
powyzej 50 cm.

Kazdy sitownik posiada na poziomie swojego potaczenia (11) pierscien zwalniajacy z
otworem redukujagcym przeptyw oleju. Skrzywienie pierscienia lub zanieczyszczenie
otworu moga by¢ przyczyng nieprawidtowego dziatania znacznikéow. W przypadku
demontazu w celu oczyszczenia, umiesci¢ doktadnie pierscien w swojej pozycji inicjalnej.

PO KILKU GODZINACH PRACY DOKLADNIE SPRAWDZIC DOKRECENIE WSZYSTKICH
SRUB I NAKRETEK NA SIEWNIKU. W RAZIE POTRZEBY DOKRECIC!

15



16



SEKCJA WYSIEWAJACA
WYPOSAZENIE STANDARDOWE (fig. 18).

Rozgarniacz — przednie koto samoczyszczace - redliczka wydtuzona - kétko posrednie ze stali
nierdzewnej - tylny blok ugniatajacy z kotami w ksztalcie litery ,V"” samoczyszczacymi -
podpora.

Taka budowa sekcji zapewnia poprawng prace w wiekszosci wystepujacych warunkow
glebowych.

MONTAZ

Sekcje wysiewajace sg kompletne, wystarczy je tylko umiesci¢ na ramie i zablokowac
obejmami.

ROZNE REGULACIE

(1)Dzwignia ustawiania gtebokosci roboczej: kazdy otwor odpowiada zmianie gtebokosci
roboczej okoto 1 cm.

(2)Regulacja posrednia gtebokosci roboczej: otrzymywana poprzez umieszczenie czerwonej
zawleczki w jej rowku przeciwnym, to znaczy przekrecajac o pét obrotu dzwignie (1). W
ten sposdéb otrzymuje sie odstep o okoto 5 mm.

(3)Regulacja docisku na ziemie tylnych két: poprzez te regulacje zapewnia sie odpowiednig
roztozenie miedzy naciskiem kot przednich i tylnych w zaleznosci od gleby.

(4)Regulacja rozstawu két ugniatajacych.

(5)tancuszek umozliwiajacy uniesienie kotka posredniego w razie potrzeby, gdy warunki
pracy sg zbyt wilgotne.

(6)Regulacja wysokosci rozgarniacza, ktéry nie powinien zagtebia¢ sie w glebie, lecz tylko
odsuwac znajdujace sie na powierzchni bryty i kamienie.

(7)Blokada pozycji uniesionej sekcji. W czasie pracy pozwoli¢ sprezynie pracowac¢ pod
ogranicznikiem, aby unikna¢ przypadkowego zaczepienia.

(8)Klapka spustowa dla oproznienia zbiornika z reszty ziarna. Przed otwarciem opuscic¢
redliczke.

(9)0Odtaczenie pojedyncze sekcji (odtgczenie napedu): popchngé do konca wodzik w celu
$ci$niecia sprezyny a nastepnie wykonac Vs obrotu, aby utrzymac ja z tytu.

WAZNE: przed uruchomieniem siewnika sprawdzi¢ poprawno$¢ zamontowania taficucha (fig.
20), dziatanie napinaczy, ruch obrotowy, brak ,twardych” miejsc podczas obracania kot
siewnika (przesmarowac piasty i zagarniacze gwiazdowe (12))

WYPOSAZENIE DODATKOWE:

Fig. 21: (11) Sekcja wysiewajaca w wersji wozkowej ze $rubg przestawiajacq docisk na przod
lub tyt sekcji, wptywajaca jednoczesnie na prace przedniego i tylnego kota. To wyposazenie
przystosowuje sie bezposrednio na standardowej sekcji wysiewajacej po zdemontowaniu
dzwigni (1).

(12) Zagarniacze gwiazdowe regulowane w wysokosci za pomocg Sruby.

Fig. 22: Blok tylny z kotem wklestym z odlewu zamiast bloku tylnego z kotami w ksztatcie litery
~V” (bez zagarniaczy).

Fig. 23: Oponcza miekka samoczyszczaca dla kota wklestego.

Fig. 24: Kotko posrednie z oponczg z kauczuku, samoczyszczace (modele szeroki i waski)

Fig. 25: Zagarniacz boczny poprawiajacy zamkniecie bruzdy przed ugniataniem.

Fig. 26: Sekcja na podwdjnej redlicy talerzowej, przednia z kotami bocznymi dla siewu na
terenach z uproszczonym przygotowaniem pod zasiew, ze sprezyng o regulowanym docisku.
Fig. 27: Zestaw dodatkowej sprezyny dociskowej, regulowanej, mozliwe sg 4 pozycje.

17



APARAT WYSIEWAJACY.

Fig. 29

OBSLUGA.

Aparat wysiewajacy zostat przymocowany w 3 miejscach (1).

W celu wyjecia tarczy wysiewajacej (2) z obudowy aparatu, bedzie konieczne wczesniejsze
opuszczenie blaszanej pokrywy ostaniajacej (3), odkreci¢ srube (4), opusci¢ redlice i wyciggnac
$rube (5).

Z kazdag sekcjg wysiewajqca dostarczane sg tarcze wysiewajace:

TARCZA STANDARDOWA 5,5 A5 odpowiadajgca wiekszosci zastosowan. Odpowiedni
otwor dla wszystkich kalibratow otoczkowanych, normalizowanych w przedziale 3,5 do
4,75 mm, ktérych ziarna odpowiednio kuliste, bedg o wielkosci mniejszej niz 4,75 mm i
w wiekszosci posiadajg $Srednig $rednice zawartg miedzy 3,75 a 4,5 mm.

TARCZA OPCJONALNA 5,7 A5 (na zamowienie) z wiekszymi otworami, preferowana w
niektérych szczegolnych przypadkach, gdy materiat siewny mimo referencji 3,5 - 4,75
mm, skfada sie w wiekszosci z ziaren o $rednicy wiekszej, miedzy 4,25 a 5 mm.
(Uwaga: jesli w materiale siewnym znajdujg sie ziarna o srednicy przekraczajacej 5 mm,
nie nalezy uzywac standardowych tarcz wysiewajgcych siewnika).

Z siewnikiem MECA V4, jest rowniez mozliwe wysiewanie nasion otoczkowanych
endywii, cykorii i skalibrowanych nasion warzyw 2,75 - 3,25 mm poprzez wykorzystanie
odpowiedniej tarczy wysiewajacej 5 -10 lub 15 otworowej.

Istniejq réwniez specjalne tarcze wysiewajace do rzepaku, 10 lub 14 otwordw o
$rednicy 2,8 mm (patrz strona 21)

Wazne:

Upewni¢ sie podczas siewu, czy wysiew ziarna jest poprawny zarowno podczas
uruchomienia siewnika jak i podczas catej kampanii siewnej.

Jesli w materiale siewnym znajduja sie liczne ziarna ptaskie lub zdeformowane
lub nie normalizowane, zaleca sie nie stosowanie ich ze wzgledu na mozliwos¢
wystapienia niedoborow lub nadmiaréw podczas wysiewu.

Co 10 - 15 godzin pracy zaleca sie dokladne sprawdzenie stanu aparatow
wysiewajacych i szczotek (6).

Z tym aparatem wysiewajacym ziarna sa rozdzielane praktycznie co do ostatniego,
oznacza to, ze bardzo mato ziarna jest potrzebne do zapewnienia zasilania tarczy
wysiewajacej.

18



PRZEKLADNIA DYSTANSOWA

o=

Liczba otworéw

Przektadnia dystansowa skfada sie z gérnego,
przesuwalnego zestawu 6 kot zebatych i dolnego kota
zebatego, zablokowanego, z 3 kotami zebatymi.

Ponizsza tabela wskazuje odlegtosci miedzy wysiewanymi
ziarnami dla kazdej tarczy wysiewajacej: na siewniku
znajduje sie taka sama tabela przyklejona na ostonce
przekfadni.

Obliczenia odlegtosci miedzy wysiewanymi ziarnami bazujg
na obwodzie kofa wynoszacym 1,96 m. Nalezy sprawdzié,
jaki obwod kota wystepuje w przypadku Panstwa siewnika.
W celu obliczenia odlegtosci miedzy wysiewanymi ziarnami z
nowym, innym obwodem kota, nalezy postuzyc sie
ponizszym wzorem:

Przyktad:
(17 cm x ND)

Odlegto$¢ miedzy ziarnami =
1,96 m

gdzie ND = nowy obwdd kota w metrach).

UWAGA: odleglosci podane w tabeli sq odleglosciami

teoretycznymi, odchylenia od 5 do 10% sa mozliwe

na réznych glebach. Przeprowadzanie kontroli obsady
na poczatku i podczas kampanii siewnej sq konieczne.

W celu zmiany przetozenia, popchna¢ napinacz (3), zaczepic

przetozenia na

przynajmniej raz dziennie (umiarkowanie, olejem
napedowym nie tapigcym kurzu).

Wybor

jego wspornik (4) a nastepnie umiesci¢ naprzeciw kot
wybrane koto zebate. Zablokowac srube gérnego kota
zebatego i opusci¢ napinacz (3). Przesmarowac tancuch

przekiadni
*

6 | 5|6 |4|(3|2)|4 1/ 3|52 |41 3|2 1
10 6 6,5 7 7,5 8 8,5 9 9, | 10 10,5 | 11 (11,5 | 12,5

14 4,5 5 55| 6 6,5 7 7,5 8s | 9

15 4 4,5 5 5,5 6 6,s 7 7,s 8

Obsada (ilosc Odlegtosci miedzy wysiewanymi ziarnami w rzedzie (w cm)
ziaren na hektar)

e —— 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
R t 45 740740 555550 444440 370370 317460 277770 246910 222220 202000 185160 170920 158740
o_zsdaw 50 666660 500000 400000 333330 285710 250000 222220 200000 181800 166680 153840 142860
ml?j zY_ 56 595240 446420 357140 297610 255100 223210 198410 178530 162300 148770 137200 127400
rzedami 60 555550 416660 333330 277770 238090 208330 185180 166660 151500 138880 128200 119040
(W Cm) 65 512820 384610 307690 256410 219780 192300 170940 153540 139860 128200 118340 109880

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Rozstaw 45 148140 138900 130720 123460 116960 111110 105820 101000 96620 92580 88900 85460
midey 50 133320 125000 117640 111120 105260 100000 95240 90900 86960 83340 80000 76920
rzqda mi 56 118800 111380 104800 99000 93780 89270 84850 81150 77470 74380 71270 68600
(W cm) 60 111110 104160 98040 92590 87720 83330 79360 75750 72460 69440 66670 64100
65 102560 96150 90500 85470 80950 76920 73250 69930 66890 64100 61540 59170

Predkos¢ robocza:
3 do 8 km/h w zaleznosci od typu gleby. Zaleca sie jednak zachowanie predkosci roboczej
miedzy 4 a 6 km/h: wtedy uzyskuje sie najlepsza doktadnos¢ pracy.

* Uwaga: dla tego przetozenia, koniecznym bedzie przesuniecie przektadni i 3-ego punktu o kilka milimetrow.

19



TARCZE WYSIEWAJACE DO BURAKOW OTOCZKOWANYCH DLA SIEWNIKA MECA V4

Sprawdzi¢ poprawnos¢ umieszczenia tarczy podczas ich montowania.

Czyszczenie:

Przed rozpoczeciem umieszczania tarczy do wysiewu burakow:

- Dobrze oczysci¢ aparat rozdzielajacy sprezonym powietrzem (oczyscic¢ z zabrudzen, kurzu...).
- Dobrze oczysci¢ wktadke ze stali nierdzewnej aparatu rozdzielajacego.

- Sprawdzi¢ czysto$c¢ tarczy wysiewajgcej, zwtaszcza jej otwordw wysiewajacych.

Umieszczenie:

- Sprawdzi¢, czy ezektor jest dobrze zamocowany na wktadce rozdzielajacej.

- Zamocowac wktadke rozdzielajacq w aparacie rozdzielajgcym za pomoca 4 srub.

- Umiescic¢ tarcze wysiewajacaq w prawidtowym kierunku, nastepnie dokreci¢ jg za pomoca sruby.

Sprawdzenie:
(A)Ustawienia szczotki: obrdcic tarcza wysiewajaca i sprawdzié, czy szczotka dobrze trze o tarcze
wysiewajaca. W razie potrzeby mozna ustawi¢ wysoko$¢ szczotki za pomocg $ruby (1).
(B)Ustawienia ezektora: obrocic tarcza wysiewajacq i sprawdzié, czy jezyczek ezektora nie dotyka
tarczy wysiewajacej. W razie potrzeby mozna ustawic ptytke ezektora za pomoca $ruby (2),
przemiesci¢ ptytke, aby uzyskac luz 0,5 mm miedzy brzegiem tarczy wysiewajacej a jezyczkiem.
Uzy¢ w tym celu szczelinomierza, aby uzyskac luz 0,5 mm konieczny do dobrego dziatania.

20



KONTROLA TARCZY WYSIEWAJACYCH I APARATU ROZDZIELAJACEGO ZIARNO

W czasie wysiewu burakdéw, rzepaku lub cykorii wymagane jest przeprowadzanie uwaznej
kontroli siewnikéw MECA V4, zwtaszcza ich aparatéw rozdzielajacych ziarno oraz tarcz
wysiewajacych.

1. Mozliwe nieprawidlowosci w pracy i ich przyczyny:

1.1. Niedobory ziarna, braki ziarna:

Zbyt mate otwory tarczy wysiewajacej (patrz strona 18 instrukcji obstugi)
Zdeformowane ziarna otoczkowane, niezgodne z kalibratem, niemogace przedostad sie
przez otwory tarczy wysiewajacej i zatykajace je: sprawdzic¢ stan i pozycje szczotki.
Niepozadane przedmioty w materiale siewnym.

Sklejanie sie nasion na dnie zbiornika spowodowane ich zaprawg lub zawilgoceniem (nie
pozostawia¢ materiatu siewnego w zbiorniku w wilgotne dni).

Ziarno otoczkowane napeczniate od wilgoci i zatykajace otwory tarczy.

Otwory tarczy zabrudzone srodkiem zaprawiajgcym: oczysci¢ tarcze wysiewajace i dodac
talku do ziarna.

1.2. Nadmiar ziarna, ziarno podwoéjnie wysiewane:

Zbyt duze otwory tarczy siewnej (nie dobrane do wielkosci nasion lub zuzyte). Patrz
réwniez kolejna strona z opisem kontroli zuzycia tarcz wysiewajacych.

Zuzycie wnetrza aparatu wysiewajgacego w pionie otworow tarczy (rowek wyztobiony
przez ruch, przez zsuwanie sie ziarna).

Klapka spustowa nieszczelna lub nie domknieta.

Sprawdzi¢ pozycje i ewentualne zuzycie wktadki rozdzielajacej (ref. 5 lub 3).

1.3. Uszkodzone i/lub zniszczone ziarno:

W przypadku siewu burakow:
- sprawdzi¢ zuzycie wktadki rozdzielajacej (patrz kolejna strona).

W przypadku siewu cykorii:
- sprawdzi¢ zuzycie wktadki rozdzielajacej i specjalnej tarczy wysiewajacej do ziarna
cykorii otoczkowanej (patrz kolejna strona).

W przypadku siewu rzepaku:

- sprawdzi¢ zuzycie wktadki rozdzielajacej i specjalnej tarczy wysiewajacej do rzepaku
(patrz kolejna strona). Tarcze wysiewajgce do rzepaku nadajq sie tylko do wysiewu
rzepaku certyfikowanego, z odpowiednim kalibratem (@ 1,8 a 2,2 mm).

Nie nalezy uzywac klejacego sie ziarna (np. COMBICOAT® CBS), gdyz nie nadajg sie do
wysiewu w tym uktadzie.

Ribouleau Monosem nie ponosi odpowiedzialnosci w przypadku stosowania materiatu
siewnego klejgcego sie, zaprawianego na mokro.

21



2. Kontrola zuzycia tarczy wysiewajacych do siewnika MECA:

o Jesli $lad pozostawiony przez ziarno pozostawia rowek, ktérego brzegi dosiegajg

brzegow tarczy wysiewajacej, to zuzycie tarczy wysiewajacej jest zbyt duze.

3. Kontrola zuzycia wktadki rozdzielajacej i tarczy wysiewajacej:

e W przypadku siewu burakéw: wktadka rozdzielajaca (5) standardowa do burakdéw nr kat.

20064891 i tarcza wysiewajaca do burakéw (@) 5,5 E 5.
e W przypadku siewu cykorii: wktadka rozdzielajaca (5) do cykorii nr kat. 20064911 i

tarcza wysiewajaca do cykorii (4) 4 E 10.
e W przypadku siewu rzepaku: wktadka rozdzielajaca 3) do rzepaku i tarcza wysiewajaca

do rzepaku (2) 2,8 C 14.

4. Kontrola zuzycia wkladki rozdzielajacej:

e Sprawdzi¢ krawedz strefy rozdzielania ziarna (1) wktadki rozdzielajacej (5) Jesli ta
krawedz jest zuzyta i/lub stepiona prosimy o skontaktowanie sie z serwisem maszyn

Monosem.

22



OPCJONALNE TARCZE WYSIEWAJACE DO RZEPAKU DLA SIEWNIKA MECA V4

Prezentacja
Zestaw sktada sie ze specjalnej tarczy wysiewajacej do rzepaku 2.8A10 lub 2.8A14 (czyli 10 lub 14 otworéw o $rednicy 2,8 mm) (2) oraz
ze specjalnej ptytki rozdzielajacej (3) przystosowanej do tarczy wysiewajacej.

UWAGA: ta tarcza wysiewajaca jest przystosowana wylacznie do wysiewu nasion certyfikowanych i kalibrowanych
($rednica 1,8 do 2,2 mm).

Materiat siewny zaprawiany na mokro, lepiacy sie, nie moze byé¢ uzywany (np. COMBICOAT® CBS), taki materiat siewny
nie odpowiada takiemu ukiadowi wysiewajacemu. RIBOULEAU MONOSEM nie ponosi zadnej odpowiedzialno$ci w
przypadku probleméw wynikajacych w wyniku takiego materiatu siewnego.

Umieszczenie

Wymieni¢ dotychczasowgq tarcze wysiewajaca (tarcze (4) oraz ptytke rozdzielajaca (5)) umieszczong w aparacie rozdzielajacym na tarcze
do wysiewu rzepaku (patrz schemat).

Podczas umieszczania nowej ptytki rozdzielajacej (3) nalezy upewnic sie, ze powierzchnia kontaktu jest czysta i gtadka. Podczas
dokrecania $ruby (6) uwazaé, aby nie zdeformowac tarczy (2).

Predkos¢ robocza:
Predkos¢ pracy musi by¢ dostosowana do stanu gleby. Zaleca sie jednak zachowanie predkosci roboczej miedzy 4 a 6 km/h: wtedy

uzyskuje sie najlepsza doktadnosé pracy.

Ustawienie obsady na hektar
Przektadnia dystansowa nie wymaga zadnej modyfikacji, oprocz samego ustawienia obsady.

UWAGA: odlegtosci podane w tabeli sg odlegto$ciami teoretycznymi. Przeprowadzanie kontroli obsady na poczatku i podczas kampanii
siewnej sg niezbedne.

23



OPCJONALNE TARCZE WYSIEWAJACE DO RZEPAKU DLA SIEWNIKA MECA V4

USTAWIENIE PRZEKLADNI DYSTANSOWEJ - WYBOR PRZELOZENIA

Nombres d’alvéoles
Number of holes

SELECTION DE LA BOITE DE DISTANCE - SELECTION OF GEARBOX

EINSTELLUNGDES GESTRIEBEKASTENS — SELEZIONE DELLA SCATOLA DI DISTANZE

Anzahl der Zellen C C B C C C B C B A B A B A A A
Numero alveoli 6 5 6 4 3 5 4 1 3 5 ) 4 1 3 2 1
Liczba otworow - - — - - — - —
tarczy 6.1 6.7 72 73 78 8.4 8.5 9 92 94 9.8 102 | 105 11 18 | 125
10 DISTANCE DE SEMIS — SOWIN DISTANCES
AB,STANDE DER SAMENKORNER — DISTANZE DI SEMINA
ODLEGLOSCI MIEDZY WYSIEWANYM ZIARNEM W LINII (w cm)
Ponizej: uzyskiwane obsady wg rozstawu miedzy rzedami na powyzszych przetozeniach:
- ﬁ 45 380750 330688 309215 205250 283447 264550 261643 248018 242954 236206 26757 218036 212585 200462 185964 177154
Gez
ZZ:5u
L O
f :\c: z = 50 324675 207619 278293 274725 255102 238095 235479 223214 218659 212585 204082 196232 191327 182215 170068 155439
ddad
52ED
:f_‘ =] == 56 289889 265731 248478 245290 27770 212585 210249 199298 195231 189808 182216 175207 170827 162693 151846 142356
HE
5'5' ﬁ .: E 60 270563 248016 231911 228938 212585 198413 196232 186012 182216 177154 170068 163527 159439 151848 141723 132866
<Pzl
i
3 a5 245750 228938 214072 211327 196232 183130 181138 171703 168199 163527 156986 150948 147174 140168 130822 122645
i o SELECTION DE LA BOITE DE DISTANCE — SELECTION OF GEARBOX
Nqmbres daweoles EINSTELLUNGDES GESTRIEBEKASTENS — SELEZIONE DELLA SCATOLA DI DISTANZE
Anzahl der Zellen C C B C C C B C B A B A B A A A
Numero alveoli 6 5 6 4 p) 4 1 3 3 ol 4 1 3 p) 1
U " . 3 2 5 2 2
'°zﬁ:r‘;tz";°r°w a4 | 48 | 51 | 52 | 56 | 6 | 61 | 64 | 65 | 67 | 7 | 73 | 75 | 78 | 84 9
1< DISTANCE DE SEMIS — SOWIN DISTANCES
ABSTANDE DER SAMENKORNER — DISTANZE DI SEMINA
ODLEGLOSCI MIEDZY WYSIEWANYM ZIARNEM W LINII (w cm)
Ponizej: uzyskiwane obsady wg rozstawu miedzy rzedami na powyzszych przetozeniach:
” f 45 505051 462963 432500 427350 396825 370370 366300 ¥ 340136 330688 317460 305250 297619 28347 264550 248016
Loz
ZZowx
o O
: : P 50 454545 416667 389610 384615 357143 333333 329670 312500 306122 297619 285714 274715 267837 255102 238095 223214
%3
-ff E f E 56 405844 372024 347866 343407 318878 207619 294349 279018 273324 265731 55102 245290 239158 227770 212585 199298
£20m
2522
g ﬁ 2 ; 60 378788 Unn 324875 320513 297619 277778 274725 260417 255102 248016 138095 128938 123214 212585 198413 185012
- = -
iy
3_ 65 349650 320513 299700 295858 274725 256410 253953 240385 235479 228938 219780 211317 206044 196232 183150 171703

24




LICZNIK HEKTAROW I PREDKOSCIOMIERZ.

Montaz czujnika wg ponizszego schematu. Mozliwie najblizej wspornika. Prosimy rdwniez o zapoznanie sie
z instrukcjgq dotaczong do zestawu licznika.

Obstuga: 1 nacis$niecie (impuls) na przycisk:

[MODE] > Ui = predkos¢ jazdy, [MODE] > S = powierzchnia, [MODE] > St = powierzchnia catkowita
Programowanie: na MODE lub St.

[MODE] > S, 1 sekunda na [PROG] > Ci, przyciskami ,[+]", .,[ - ]”, wprowadzi¢ 1,96 m (Obwod kota*)
[MODE] > S, 1 sekunda na [PROG] > Ci, 1 sekunda na [PROG] > LA

LA = szerokos$c¢ robocza, przyciskami ,[+]”, ,[ - 17 wprowadzi¢ szerokos$¢ roboczg.

Przykiad:

4 rzedy co 0,80 m = 3,20 m
6 rzedow co 0,75 m = 4,50 m
Automatyczny powrdt na S po 5 sekundach.
*UWAGA: Nie jest liczony poslizg mozliwy na niektdérych glebach.
Kod poufny dostepu: patrz zataczona ulotka do licznika. Wyzerowanie powierzchni (,0”): S lub St 3
sekundy na [RAZ].

MECHANICZNY LICZNIK HEKTAROW.

Montaz jak przedstawiono na schemacie powyzej, jesli mozliwe najblizej wspornika utrzymujacego
szesciokatny watek. Dzwignia sterujgca nie powinna by¢ przestawiana przez uzytkownika, gdyz wstepnie
zostata ustawiona fabrycznie.

Po zakoniczonym montazu, obréci¢ wolno sze$ciokatny watek, aby upewnic sie czy w
najwyzszym punkcie krzywki jest zachowany luz.

Obsiana powierzchnia zostanie otrzymana dzielac cyfre odczytang na liczniku przez cyfre z zamieszczonej
ponizej tabeli odpowiadajaca charakterystyce siewnika.

Na przyktad dla siewnika o 4 rzedach co 80 cm, tablica wskazuje 1595. Jesli na liczniku odczytano cyfre
16360, to powierzchnia bedzie wynosi¢ 16360/1595 = 10,25 ha.

Uwaga: Nie jest uwzgledniany ani liczony poslizg mozliwy na niektérych glebach.

Rozstaw miedzy rzedami w cm i w calach (inches)

HEKTARY AKRY
4250 | 3190 | 2835 | 2550 | 2320 | 2125| 1960 | 1820] 1700 1595] 1015 | &80
0
© A 2835 | 2125 | 1890 | 1700 | 1545 [ 1415| 1310 1215] 1135 1060| 675 | 450
] X
- o
E-g 8 1700 | 1275 | 1135 1020| 925 [ 850 | 785 | 730 | 680 | 635 | 405 | 270
wol
‘8 n g 1415| 1060 | 945 | 850 | 775 | 710 | 655 | 605 | 565 | 530 | 335 | 225
=1 ;g 0 4100 | 3080 | 2735 | 2465 | 2240 | 2050 | 1895 | 1760 | 1640| 1540| 980 | 655
Ne) ~—
© c %
T 2735 | 2055 | 1825 | 1640 | 1495 [ 1370| 1265 | 1175| 1095| 1025| 655 | 435
N o
X 1640 | 1230 | 1095 | 985 | 895 [ 820 | 760 | 705 | 655 | 615 | 390 | 260
0
©
1370 | 1025 | 910 | 820 | 745 | 685 | 630 | 585 | 545 | 515 | 325 | 220

25



MICROSEM (Aplikator mikrogranulatow). Wyposazenie opcjonalne.

Montaz i umiejscowienie ogolne wedtug zdje¢ powyzej i rysunku na stronie 1. Montaz tub
prowadzacych ze strony lewej i prawej wedfiug fig. 36-37.

Dtugos¢ przewodow dopasowac do najkrotszej aby uniknac tworzenia sie kolanek: najlepiej
dopasowac to na siewniku ZACZEPIONYM do ciggnika i PODNIESIONYM do gory.

Regulacja dawki (fig. 38).

Dawka jest regulowana za pomocg két zebatych (1) i két zebatych przesuwnych (2). Na
obudowie znajduje sie naklejka z podstawowymi przetozeniami. Dane sg tylko orientacyjne,
przeprowadzenie kontroli ustawienia podczas uruchomienia maszyny i pracy jest niezbedne.
Aparat nalezy chroni¢ przed wilgocig. Mozna nim dawkowac wytgcznie mikrogranulaty. Nie
mozna ich mieszac¢ ze srodkami pylistymi ani granulatami, ani tez wysiewa¢ samych pylistych
lub granulatow.

Zbiornik 2-rzedowy mozna zmieni¢ w 1-rzedow poprzez zamiane zsypu 2-rzedowego na zsyp o
jednym wyjsciu umieszczajac wewnetrzng zaktadke.

26



X

W celu opréznienia
zbiornikéw podsiewacza
nawozow, nalezy
opusci¢ denko. (Fig. 41)

27




Podsiewacz nawozéw granulowanych. Wyposazenie dodatkowe.

Montaz.

W zaleznosci od uzywanego typu nawozu granulowanego, nalezy przestrzegac
zalecen jego producenta, dotyczacych gtebokosci, miejsca i dawki wysiewu.

Naped montuje sie normalnie w centrum maszyny najblizej przektadni taiicuchowej (fig. 42-43).
W przypadku mniejszego rozstawu miedzy rzedami, naped moze by¢ umieszczony na zewnatrz
zakonczenia podwozia (fig. 39-44).

Nawoéz musi by¢é umieszczany miedzy 6 a 10 cm na boku rzedu: zbyt bliskie
ustawienie moze powodowac ryzyko spalenia roslin i strefowego zahamowania ich
rozwoju.

Jest mozliwe (ale nie konieczne) umieszczenie wspornikéw redlic (fig. 45) na obejmach
elementéw wysiewajacych. Tylko 2 rzedy wewnetrzne nie mogq by¢ zawsze montowane w ten
sposdb z powodu strzemion zaczepowych. Potowa redlic wysunieta w prawo, a druga w lewo,
umozliwia ich ustawienie w odpowiednim miejscu.

Regulacja.

Podstawowa regulacja odbywa sie poprzez wybdr kota zebatego dolnego (2) nastepnie poprzez
regulacje ustawienia zgbkdéw pietrowych két zebatych gérnych (3). Jest mozliwe otrzymanie w
ten sposob dawek w zakresie miedzy 80 a 350 kg/ha.

Z powodu bardzo duzej réznorodnosci stosowanych nawozéw, réznej gestosci, nierbwnomiernej
wielkosci granulatu, niemozliwym jest jedno precyzyjne ustawienie pasujgce do kazdego typu
nawozu: nalezy wybrac¢ stawienie wyposrodkowane wykorzystujgc w tym celu tabele
umieszczong na obudowie napedu - ponizej przedstawiona tabele lub przesuwng tarcze.
Przyktadowo, dawka 80 kg/ha moze byc¢ otrzymana z ré6znymi typami nawozu przy
wykorzystaniu zebatki dolnej (2) i duzej zebatki gornej (3).

Na zyczenie, rézne dawki mogg byc¢ otrzymane poprzez zamiane standardowych $rub
slimakowych w kolorze niebieskim na specjalne modele $rub do wiekszych dawek w kolorze
czerwonym.

Pamietac¢, ze zbiornik 2 rzedowy mozna przeksztatci¢ w 3 lub 4-wylotowy, a zbiornik 3-rzedowy
w 4, 5 lub 6-wylotowy. Podsiewacze sq wtedy dostarczone ze specjalnymi aparatami
rozdzielajacymi wyposazonymi w ostony umozliwiajace zamkniecie niektérych wylotéw.

Iloé¢ nawozu w gramach, rozdzielonych na jeden rzad, na odlegtos¢ 100 m
(lub 50 obrotow kotem).

Pozadana dawka w kg na hektar.

360 405 450 495 540 585 630 675 720 765 810 855 900 945 990

Rozstaw

miedzy 400 450 500 550 600 650 700 750 800 850 900 950 | 1000 (| 1050|1100
rzedami 440 495 550 605 660 715 770 825 880 935 990 | 1045] 1100 1155|1210
(w cm) 480 | 540 | 600 | 660 | 720 | 780 | 840 | 900 | 960 | 1020|1080 | 1140 1200 | 1260|1320

520 585 650 715 780 845 910 975 | 1040| 1105| 1170| 1235 1300 | 1365|1430

560 630 700 770 840 910 980 | 1050 1120 1190| 1260| 1330| 1400 1470 | 1540

600 675 750 825 900 975 | 1060 1125| 1200| 1275| 1350| 1425] 1500| 1575|1650

640 | 720 | 800 | 880 | 960 | 1040| 1120| 1200| 1280| 1360| 1440 | 1520 1600 | 1680|1760

720 | 810 | 900 | 990 | 1080| 1170| 1260| 1350| 1440| 1530| 1620 1710 1800 | 1890 ( 1980

28



Fig. 48

29



WOZEK TRANSPORTOWY.

Pozycja transportowa.

Siewnik jest przyczepiony do ciggnika za pomoca podnosnika, znajdujacego sie w pozycji
gornej (Trzypunktowy uktad zaczepowy, Fig. 53).

Ustawi¢ oba bloki két w pozycji transportowej i zablokowac je sworzniem (3), Fig. 52.
Ustawic oba kota, wraz z ich piastami w prowadnicach profili kwadratowych blokdw kot i
zablokowac sworzniami (2), Fig. 49.

Zablokowac podpore w pozycji niskiej (patrz: Fig. 48).

Odczepic¢ siewnik od ciggnika.

Odblokowa¢ zaczep (A), Fig. 50 od wdzka Sciggajac sworzen (1) z obejmy (C) zaczepu
(Patrz: Fig. 51).

e Przyczepi¢ zaczep wozka transportowego do ciggnika (A), Fig. 50.
e Zablokowa¢ stope podporowg w pozycji wysokiej.
e Ustawic tablice oswietleniowe (B), Fig. 49 w ich prowadnicach.
e Podfgczy¢ wtyczke przewodu uktadu o$wietleniowego do ciggnika (patrz zatgczona do
zestawu instrukcja montazu i obstugi).
UWAGA!

Nigdy nie wchodzi¢ pod woézek ani pod jakakolwiek czes¢ maszyny, mogaca
przygniesc¢!

Sekcje wysiewajace siewnika ani inne jego elementy nie moga dotykac ziemi.
Zablokowac znaczniki przejazdow w pozycji transportowej.

Nie przekracza¢ dopuszczalnej predkosci drogowej > patrz Prawo o ruchu
drogowym danego kraju. W kazdym razie zabrania sie przekraczania predkosci
25 km/h.

Pozycja robocza.

Przeprowadzi¢ czynnosci wskazane jak powyzej, ale w odwrotnej kolejnosci.

Konserwacja.

Cisnienie w ogumieniu powinno wynosi¢ 4,2 bara.

Smarownik na osi przegubu zaczepu wymaga smarowania przynajmniej 1 raz na sezon.
Przed rozpoczeciem siewu, nalezy sprawdzi¢ i umiesci¢ w przewidzianych do tego miejscach,
ostony ochronne.

Patrz rowniez: zalecenia konserwacyjne na kolejnej stronie.

30



GARAZOWANIE SIEWNIKA

Przed garazowaniem siewnika konieczne jest przeprowadzenie prac konserwacyjnych i oczyszczenie
siewnika.

Takie czynnosci sg niezbedne, aby siewnik byt zawsze gotowy do pracy i mégt pracowaé wydajnie oraz by
zagwarantowa¢ mu lepszg i dtuzszg eksploatacje.

Prace konserwacyjne przed garazowaniem siewnika:
Przed rozpoczeciem czyszczenia siewnika, nalezy bezwzglednie przestrzegac zalecen dotyczacych
bezpieczenstwa.
- Nalezy oprézni¢ zbiorniki podsiewacza do nawozoéw / aplikatora mikrogranulatéw Microsem / zbiorniki
sekcji wysiewajacych.
- Nie wolno pozostawia¢ nawozu w podsiewaczu nawozow. Nalezy bezwzglednie oczyscic¢ przektadnie
rozdzielajace.
(Mycie woda, ale nie pod ci$nieniem. Nalezy dobrze sprawdzic, czy nie pozostaly zadne resztki granulatu.
Wysuszy¢, gdyz urzgdzenie Zle znosi wilgoc).
- Nie wolno pozostawia¢ srodkéw mikrogranulowanych w zbiornikach aplikatora Microsem. Nalezy
bezwzglednie oczysci¢ przektadnie rozdzielajgce.
(Mycie wodag, ale nie pod cisnieniem. Nalezy dobrze sprawdzié, czy nie pozostaty Zadne resztki granulatu.
Wysuszy¢, gdyz urzgdzenie Zle znosi wilgoc).
- Nie wolno pozostawia¢ ziarna w zbiornikach sekcji wysiewajgcych. Nalezy bezwzglednie oczysci¢
przektadnie rozdzielajgce za pomocg sprezonego powietrza.
- Oczysci¢ podajnik slimakowy z granulatu.

o Umiesci¢ warstwe smaru na wszystkich podzespotach majgcych kontakt z gleba.

e Przesmarowac¢ punkty przegubowe, nastepnie wykonac¢ nimi pare manewréw, podobnie postapic¢ z

sekcjami teleskopowymi, przektadnig napedowg, watkiem odbioru mocy i czesciami roboczymi.

e Konieczne jest przeczyszczenie tancuchow. Jesli tancuchy sg zabrudzone, to nalezy je zdemontowac

i zanurzy¢ w oleju.

Wyczysci¢ wnetrze blokéw kot zdejmujgc uprzednio ochronne ostony.

Sprawdzi¢ dokrecenie $rub i nakretek. W razie koniecznosci dokrecié.

Sprawdzi¢ stan czesci roboczych.

W przypadku uszkodzenia czesci nalezy je wymieni¢ na nowe, oryginalne (Ribouleau MONOSEM).
o Najlepiej zamdwi¢ czesci zamienne na koncu sezonu, wtedy najszybciej bedg dostepne.

Nie przestrzeganie powyzszych zalecen moze pociagng¢ za sobg przedwczesne zuzycie oraz utrudnic

uruchomienie maszyny podczas kolejnego uruchomienia.

Garazowanie, sktadowanie maszyny:

Przestrzeganie ponizszych zalecen jest konieczne:

e Siewnik musi by¢ sktadowany w miejscu, w ktérym nie bedzie narazony na dziatanie wilgoci, w

hangarze.
o Siewnik musi spoczywaé na ptaskim, twardym i pewnym podiozu.
e Przed opuszczeniem siewnika na ziemie nalezy opusci¢ stopy podporowe.

e Operacja odczepiania siewnika od ciagnika musi odbywaé sie powoli, z zachowaniem

ostroznosci.
e Unieruchomi¢ ciagnik, aby uniemozliwié jego poruszanie sie.

e Zabrania sie przebywania miedzy ciggnikiem a maszyng podczas przeprowadzania manewroéw.
e W przypadku sktadowania siewnikéw na ramie skladanej, rama siewnika musi by¢ roztozona.
Natomiast w przypadku siewnikow na ramie teleskopowej, boczne ramiona musza by¢

zsuniete.

e Zalecane jest, aby skladowane siewniki miaty sitlowniki w pozycji catkowicie wsunietego

ttoczyska. Jesli nie jest to mozliwe, to ttoczyska sitownikéw nalezy przesmarowac.

e Odlaczyé przewody instalacji hydraulicznej, gdy uktad hydrauliczny nie znajduje sie juz pod

ciSnieniem.

e Pod maszyng nalezy ulozyé¢ kliny zabezpieczajace, aby maszyna nie miala mozliwosci

przemieszczenia sie.

e Odlaczy¢ i zdemontowa¢ wszystkie urzadzenia elektroniczne i przechowywaé je w suchym

miejscu.

Jesli powyzsze zalecenia nie beda przestrzegane, to istnieje niebezpieczenstwo powaznych

okaleczen ciata lub spowodowania wypadkéw smiertelnych!

31



ZAKLOCENIA W PRACY I ICH PRZYCZYNY.

Dozowanie nasion zbyt rzadkie

Zbyt mate otwory tarczy wysiewajacej.

Zdeformowane ziarna otoczkowane, niezgodne z kalibratem, niemoggace przedosta¢ sie przez
otwory tarczy wysiewajacej i zatykajace je: sprawdzi¢ stan i pozycje szczotki.

Obce ciato w materiale siewnym.

Niewtasciwa predkos¢ pracy.

Zawieszanie sie nasion w zbiorniku spowodowane ich zaprawianiem lub zawilgoceniem.
Zanieczyszczenie nasion.

Otwory tarczy zabrudzone srodkiem zaprawiajacym: dodac talku do ziarna

Dozowanie nasion zbyt duze (wysiew po dwa ziarna, nadmiar ziarna

Zbyt duze otwory tarczy siewnej (nie dobrane do wielkosci nasion lub zuzyte).

Zuzycie wnetrza aparatu wysiewajacego w pionie otwordw tarczy (rowek wyztobiony przez ruch
ziarna)

Klapka spustowa nieszczelna lub nie domknieta.

Wktadka z tworzywa regulujgca poziom ziarna na dnie aparatu wysiewajgcego uszkodzona lub
jej brak.

Niereqularny wysiew

Niewtasciwa, nadmierna predkos¢ pracy.

ZATKANA LUB ZUZYTA REDLICA.

Zapchanie jednej lub wielu tarcz.

Obce ciato w materiale siewnym.

Trudnosci i opory w ruchu elementéw przenoszacych naped (taricuch, napinacz, tozyska, blok
kota, przektadnia dystansowa...).

Kétka posrednie zablokowane lub Zle umieszczone na osce.

MIKROSEM zréznicowanie wydajnosci

Zanieczyszczenie produktu.

Uwaga: zawilgocenie produktu!

Otwory wylotowe czesci zsypu zdeformowane.
tancuchy nieustawione w linii.

Brak tuby taczacej.

OBSLUGA I ZALECENIA KONSERWACYINE

Cisnienie w ogumieniu 1 kg/cm2 (1 bar)

Smarownik umieszczony na piascie kazdego bloku kota wymaga smarowania przynajmniej 1 raz
podczas kampanii siewnej (*1).

0Oski zagarniaczy gwiazdowych wymagajg codziennego przesmarowania, inne piasty sg
wyposazone w pierscienie samosmarujace lub tozyska nie wymagajgce smarowania.

Smarowac bez nadmiaru watki, tancuchy sekcji, blokéw kot i przektadni dystansowych (olej).
Podczas uruchomienia upewnic sie, czy zaden watek nie jest hamowany przez farbe.
Codziennie sprawdzaé zablokowanie czesci tqczacych, gdyz poluznienie i rozkrecenie $rub moze
doprowadzi¢ do zerwania obejm.

Po kampanii siewnej przeprowadzi¢ gruntowne czyszczenie siewnika, zwtaszcza aparatow
wysiewajacych. Sktadowac¢ w miejscu suchym, na twardym podtozu, sitowniki zamkniete.

(*1) Piasty kulkowe k6t podwozia wymagajg pewnej ilosci smaru, zwtaszcza przy pierwszym smarowaniu.

32



MECA V4 avec fertiliseur et Microsem insecticide

Na ilustracji: Siewnik MECA V4 z podsiewaczem nawozdw i aplikatorem mikrogranulatéow
owadobdjczych MICROSEM

KATALOG CZESCI ZAMIENNYCH

33



ZAWIESZANA RAMA SZTYWNA.

/-

\

65008102 =
65008103 - 10600016 (& 10634019
~_ /
66002599 @[ == 10071003
- 2/
66001729 | ==
10634020 66000686 10150062 \‘ \10172094
10603016 o iy
) 10600012 \ =~ 10172021
10622069 — T o o\
10200046 ‘\ 10170098
10621046 2 9 - (\
AN S \\ 66000688
o 10153049 ’ “
| 20006871 o
10512053 66002598 66001638 ||
20016393 65008200 20016393 U 10600016
N 66006084 10?0301‘1. ’ — ]
65031005/ | 10634020
| N |
10600016 — Dy, e
66001639 10991004 10622069 .
I 10600016 oo
[ -\ 66001635 - )
®- = T 10623031 ‘ / L S
10600020 | “[~-e—_ o \
VA SCL N 66001641
L& | ~-10634020 - pes
\ ) \-'tifr
| 10623031 | e ||
‘\ 10603024 __ @ \ \/ 20016350 ~=24/710634020
10601020 ©-1 10519046
10622069 _ /
10600016 ~a— LIST0005
\ / 10634020 @ —~0, \
10991004 ‘
\ G-g | -,
\\ 65009050 Sy ) / -
65000488 65009484

P05010010

11456 10071003 |Axe de blocage béquille 4480.2 65031005 |Axe de 3éme point central @25 avec chainette
6904 10150062 |Ressort R145 4366.c 66000686 |Taquet d'axe d'attelage
4370 10153049 |[Ressort de taquet 4365.a 66000688 |Axe d'attelage semi-automatique
10170098 [Goupille fendue @6 x 70 4531.1 66001633 |Bride inférieur G (déport 160)
10172021 [Goupille élastique @3 x 20 4531.2 66001635 |Bride inférieur D (déport 160)
10172094 |Goupille élastique @6 x 45 4540 66001638 |Béquille de chassis
4549 10200046 |Embout plastique de protection 4534.1 66001639 |Bride de tirant latéral coté gauche
11476.1 10991004 |Goupille clip @9mm avec chainette 4534.2 66001641 |Bride de tirant latéral coté droit
10512053 |Vis H M12 x 60 4541 66001729 |Support de béquille
10512079 |Vis H M14 x 40 4516.1c 66002598 |Plaque latérale G d’attelage semi-automatique
4488.1 10519046 |[Vis H M24 x 200 4516.2¢ 66002599 |Plague latérale D d'attelage semi-automatique
10600012 |Ecrou H M12 66006084 |3e point supérieur d'attelage >08
10600016 |Ecrou H M16
10600020 |Ecrou H M20 LISTO005  |Diverses longueurs « Poutre 5" 127x127 »
10601020 |Ecrou Hm M20
10603014 |Ecrou frein M14
10603016  |Ecrou frein M16
4506.1 10603024  |Ecrou frein M24
10621046 |Rondelle @13 x 27 x 2
10622069 [Rondelle @175 x 30 x 4
10623031 |Rondelle @21 x 40 x 4
4501 10634019 [Bride de serrage en V @16
4502 10634020 |[Bride de serrage en U @16 carré de 127
4369 20006871 |Douille d'articulation taquet d'attelage (40060871)
4532 20016350 |Tirant arriere d’attelage
4533 20016393 |Tirant latéral d’attelage
4516.2d 65008102 |Plaque semi auto grand déport coté droit
4516.1d 65008103 |Plague semi auto grand déport coté gauche
4530.3 65008200 |Bloc central d’attelage 3 points <2010
4535.2 65009050 |Broche d'attelage (@28mm) n°2
4517 65009484 |Embout de barre carré 127
4504.c 65009488 |Bride de serrage @24 (avec écrou)

34




PRZEKLADNIA DYSTANSOWA STANDARDOWA

66001640
10513014

66001696

65016030
65009163

65005900 &/\@/9 :

105019521,

(S
10600008~ | -

\ 10512078

J/ /

i G -
|
20016410 t

IS 10512080

\ 10502014

10603014

66002549 )
66002548 (Méca V4)

20016411
65009163
/

| 110603016 Q
20016290 10629008 o &
- 105602016 10125024 -
L v [
10600010~ | _ &)% /
10591952 o™ — 20016951
65016030 —— - _-66002582 3
d
10609008 | 10170066
10629008 % 20016841 / 10132018
10156011 y 10160007 im@ﬁ— 66009250
66003659 66002583 == \@},g/ i
\ \ .“‘ 10622024 1017“0014
Y 10160007 20016825
\/{//./ N am, ‘\ —
gy \ N
i',\/J 10209005 %\ 30156010
/ / 10170031
10172090 10620069
20016835 66009152
\ P02000090
4325.c 10125024 |Pignon moteur std, boite de distances (10-12-14 dents) 4539.b 66001640 |Bloc support turbine (65015037)
4327.a 10132018 |Chaine de boite de distances (36 rouleaux) 4539.1b 66001696  |Contre-bride boite de distances (65015038)
9147 10156011 |Ressort de tendeur de boite de distances (R127) 4326.5 66002548  |Pignon 6 dentures (11-12-13-14-15-16 dents) MECA
5021 10160007 |Bague autolubrifiante (B25) 4326.4 66002549  [Pignon 6 dentures (10-11-13-17-19-21 dents) NG+ / NC
10170014 |Goupille fendue ©2.5 x 20 4507.c 66002582 [Carter nu de boite de distances standard
10170031 |Goupille fendue @3.5 x 25 4508.b 66002583 [Tendeur nu de boite de distances standard
10172090 |Goupille élastique @6 x 25 4510.b 66003659 |Levier d'articulation de tendeur
4584 10209005 |Boule de manceuvre 4519 66009152 |Carter basculant de boite de distances (65009416)
10502014 |Vis H M10 x 20 4511.b 66009250 |Galet tendeur de boite de distances (65007900)
10502016 |Vis H M10 x 25
10512078 |Vis H M14 x 35
10512080 |Vis H M14 x 45
10513014 |Vis H M16 x 70
10591952  [Vis TRCC M8 x 18 inox
10600010  [Ecrou H M10
10603014  |Ecrou frein M14
10603016  |Ecrou frein M16
10609008 |Ecrou H M8 inox
10620069 |Rondelle @8,5x 20 x 1.5
10622024 |Rondelle ©16,5 x 26 x 1
10629008  [Rondelle AZ @8 inox
4522.1a 20016410  [Support palier seul coté gauche
4522.2a 20016411 [Support palier seul coté droit
4521 20016290 [Tube de jonction d’axes 6 pans (40050051)
4537 20016825 |Axe de carter basculant de boite (40090109)
4509.b 20016835 |[Taquet de tendeur
4512.a 20016841 |Axe de galet tendeur
4621 20016951 |Couvercle de boite de distances (40090417)
5501 30156010 [Ressort (R125)
4523 65005900 [Bague d’arrét d’axe 6 pans
45231 65009163  |Bague d’arrét forgée d’axe 6 pans
4515 65016030 |Palier tdle complet inox

35




BLOK KOLA STANDARDOWY (1)

Ve

10634019
," 10629013
/\\ 10600016 10621032 10600012 10501051
) | 10621056/ |
- oo 10501051 | 10590091
\ ‘ 10590084 |/
! \i‘@ | os 10629007 { 66004779
\ -'e,\1 0200044 %: __—20006100 i\‘e =)
N { © ™~
200016 gggzm 9 @W\@% 66000611 /@i@@) Lo 10163000
10167006 < @ \ 10150016 / \10‘1 50016
10600010 - \ 10046011 / / 10046011 66000611
S @ ) [ 20047780
10507012 — Y- 20006150 [
= T e 10125019 ™, | 20047770 10046012
10172094 55009040 10629010 \%j}/ 10163000 \
) -
66000606 20006065 _ /@/ — -
\ . PUR . e A 10132026
\ Q@/@/@ \ 10175062 v
o N
—- 20006064 10501051
10161030 |
j- 20006064 10590084 | 10046012
10175062 \ o \
10210017 o \ -
10502077 10210018 106290077 4 @}'@r
_— Lj@m (R
10211030 90\ 20008140
/ ) 10150016
© 10210050 20006100
@ 10200207 66000611
10210032 10210061 66001665
66000657 / 10160004
10609024 10210033 10210062 \ f /
o 10210051 L0l —
) G
© 10210050 | @) 10210049
@ 10210057 | @ 10210068
\ P02510010
4310.1a 10046011 |Crabot 6 pans pour bloc roue avec roue a gauche 10600010 |Ecrou H M10
4310.2a 10046012 |Crabot 6 pans pour bloc roue avec roue a droite 10600012 |Ecrou H M12
4320 10070030 |Axe de galet tendeur sur bloc roue (A 17) 1277.3 10609024  |Ecrou bombe (E14A)
4306.a 10125019 |Pignon inférieur de bloc roue (13 dents) 10621032 |Rondelle @13 x 24 x 2
4307.b 10132026  |Chaine de bloc roue (52 rouleaux) 10621056 |Rondelle @13 x 30 x 7
4311 10150016 |Ressort de crabot (R96) 10629007 |Rondelle AZ 06
4316.a 10160004 |Bague bronze B66 (spécial AFS) 10629010 |Rondelle AZ @10
4514 10161006 |Palier fonte complet 10629013 |Rondelle AZ @12
4525 10161030 |Roulement a billes de bloc roue réf . 6007-Z 4501 10634019 |Bride de serrage en V (fil @16 mm)
10118 10163000 |Graisseur droit 4527 20006064 |Bague entretoise extérieure de roulements
10172094 |Goupille élastique @6 x 45 4526 20006065 [Bague entretoise intérieure de roulements
4661 10175062 |Anneau élastique intérieur @62 4529 20006092 [Tube entretoise sur bloc roue (40060101)
4319 10200044 |Galet tendeur de chaine sur bloc roue (G50A) 4313 20006100 |Tube cache-crabot
4870.3 10200207 |Jante seule déport 20 (6.5 x 80 x 15) 4309.2b 20006140 |Crabot pignon bloc roue - roue a droite (13 dents)
4870 10210017 |Roue compléte droite 6,5x80x15 déport 20 mm 4309.1b 20006150 |Crabot pignon bloc roue - roue a gauche (13 dents)
4870 10210018 |Roue compléte gauche 6,5x80x15 déport 20 mm 4309.2¢ 20047770 |Crabot pignon bloc roue étanche - roue a droite
4875 10210032 |Roue compléte droite 6,5x80x15 déport 0 mm 4309.1¢c 20047780 |Crabot pignon bloc roue étanche - roue a gauche
4875 10210033 |Roue compléte gauche 6,5x80x15 déport 0 mm 4528 65009040 |Tube de palier fonte sur bloc roue
1275 10210061 |Roue compléte droite 500x15 T33 (Largeur 120 mm) 4308 66000606 |Axe standard de bloc roue
1275 10210062 |Roue compléte gauche 500x15 T33 (Largeur 120 mm) | 4312.a 66000611 [Bague d’arrét de ressort crabot
4870.2 10210050 |Chambre a air seule (6.5 x 80 x 15) 4308.1 66000657 |Axe long (spécial AFS)
1275.1 10210051  |Pneu seul (500 x 15) 4622 66001685 |Palier complémentaire spécial AFS
1275.2 10210049 |Chambre a air seule (500 x 15) 4313.a 66004779 |Tube cache crabot avec graissage
4875.1 10210057  |Jante seule déport 0 (6.5 x 80 x 15)
10210068 |Jante seule déport 45 (500 x 15)
4870.1 10211030 |Pneu seul (6.5 x 80 x 15)
10501051 Vis H M8 x 12
10502077 |Vis H M14 x 30
10507012 |Vis H M10 x 16
10562019  |Vis TRCC M10 x 40
10590084  [Vis TBHC M6 x 10 a embase
10590091 |Vis TFHC M6 x 40

36




BLOK KOLA STANDARDOWY (2)

-

10603010
\ 10603010
10603010 \_ 1oe20089 /
2001 68“1 8 /
10562017 '» /1 0620089 ‘
3 % 66004932
~ N[0 10620089
! & Ry d,ﬁ{ 10501054
65006230 \ !
J 10603010 65006231
/ _ 105662017
10562018 20049340 20049330
— 20049320
\ P02510020
10501054 |Vis H M8 x 20
10562017 |Vis TRCC M10 x 30
10603010  [Ecrou frein M10
10620089 |Rondelle ©10,5 x 20 x 2
4518.1 20016810 |Carter avant de bloc roue avec roue a gauche
4518.2 20016818 |Carter avant de bloc roue avec roue a droite
20049310 | Décrottoir droit roue 500 x 15
20049320 |Décrottoir gauche roue 6,5 x 80 x 15
20049330 |Décrottoir droit roue 6,5 x 80 x 15

20049340 |Décrottoir gauche roue 500 x 15

4505.1d 65006230 |Bloc roue de chassis - roue a gauche du bloc (66002176)

4505.2d 65006231 |Bloc roue de chassis - roue a droite du bloc (66002177)

66004576 |Bloc roue déport 20 - roue a gauche du bloc

66004577 |Bloc roue déport 20 - roue a droite du bloc

66004932  [Support décrottoir gauche

66004933 |Support décrottoir droit

66005495 [Bloc roue (roue a gauche +8 cm)

66005496  [Bloc roue (roue a droite +8cm)

37




ZNACZNIKI PRZEJAZDOW MECHANICZNE, OBSLUGIWANE RECZNIE

-

10600014

‘\ 10624014

10209001
10209005 10621053 /
\ 10200042
40110005 e 10600012
40110003
\ 66000669
% 10150000 66000667
10170031/ =,
66006493 ==
30562054""”"1 66002173
10624016
|
10512078 —R 10173020 | 10163000

\66002573
66002574

T 66002576

/
/ 10600016

\ |
66002575 o | e/ 10200046
10990027 66002574\ -0 L Bar- 10634020 ©
/ / / e
/ 10172098 / —= 66001658
10150035 66002575 /
66001897
105IO7047 10507076 6o00T883
66001898 /
=G
10990027 — = 10100007 2001 §591
10562021 M|| 10172093 [ 10501054 i
V4 / /
oy 20018833
10620064
10100054~ ; ~ U,
10600040 20018840 10620089 //
/ 10600008 10600010
10219006 20016510
\ P03000120
11207 10100007 |Disque de rayonneur (x 300) 4352 20006730 |[Sabot (Z13C)
11309 10100054 |Soc de sabot 4555 20016510 |Moyeu de d disque de rayonneur
4356 10150000 |Ressort de pression (R3) 9236.a 20016591 |Contre bride de guide corde (40150102)
4542 10150035 |Ressort de sécurité sur bras de rayonneur 4274 20018833 |Cale de support de disque
10118 10163000 |Graisseur droit M6 4275 20018840 |[Support disque rayonneur manuel
10170031  |Goupille fendue @3.5 x 25 30562054 [Vis TRCC M12 x 70
10172093 |Goupille élastique @6 x 40 4355.106 40110003  [Corde de rayonneur manuel Ig.6m
10172098 |Goupille élastique @6 x 65 4355.109 40110005 |Corde de rayonneur manuel lg.9m
10173020 |Goupille élastique @8 x 40 4357.a 66000667 |Bras de commande d'inverseur manuel
4360 10200042 |Galet de corde sur inverseur (G40) 4358 66000669 |Chapeau de ressort inverseur
4549 10200046 |Embout plastique de protection 4544.a 66001658 [Guide corde pour rayonneur manuel
4335 10209001 |Boule plastique M18 4273 66001883 |Chape sur bras rayonneur manuel a disque
4584 10209005 |Boule plastique M14 4351.b 66001897 |Bras de sabot de rayonneur manuel
4556 10219006 |Joint d'étanchéité sur moyeu de disque 4354.b 66001898 |Chape de réglage de bras de sabot
10501054 |Vis H M8 x 20 4359.a 66002173  |Support inverseur manuel
10507046 |Vis H M12 x 25 4350.d 66002573 |Bras de rayonneur manuel chassis 3m (axe @30)
10507047 |Vis H M12 x 30 4350.1d 66002574 |Bras de rayonneur manuel chassis 3m80, 4m50
10507076 |Vis H M14 x 25 4543.1b 66002575 |Support rayonneur manuel gauche ©30
10512078 |Vis H M14 x 35 4543.2b 66002576  [Support rayonneur manuel droit @30
10562021 [Vis TRCC M10 x 50 66006493  |Bras de commande d’inverseur manuel >2010
10600008  |Ecrou H M8
10600010  |Ecrou H M10
10600012  |Ecrou H M12
10600014  [Ecrou H M14
10600016 |Ecrou H M16
10620064 [Rondelle @8.5 x 16 x 2
10620089  [Rondelle @10.5 x 20 x 2
10621053 [Rondelle @13 x 30 x 3
10624014 |Rondelle @31 x 41 x 1
10624016  |Rondelle @31 x 41 x 2
4502 10634020 |Bride de serrage en U @16
10990027 |Esse rond @8

38




ZNACZNIKI PRZEJAZDOW TYP H (HYDRAULICZNE)

s

10501054
10620064
10100007 : —

20029492 —

< 20030016
10161020<@/
-

20029490 -

@7 —10603020

@

k_,)

(e

= 10219006

10071074 0502047
10150014 & ;“
=
10071074 = "10502047‘
%
; _ 66003646
1P6°1°12 66003946
|
10188991
10180091~ — 66003950
66004740
65040080
LIST0003 66007039
N -
V4 /Z“@-wl 10163000 10200222
101830547 T 10600016

20036460
o

T m

10513016
8- Inl
Sre- i
10601020 / | ““\ “‘
10623026 i
I
00003948 i 10634019 “‘ "‘ “‘
— If
10603016 - @% ‘;' ‘ ‘;'
10623026 | H
10513076
\ P03000220
1339 10071074  |Bague d’articulation (B11) 4268.G 66003950 |Bras de rayonneur gauche H 00 chéassis 3 m
11207 10100007 |Disque de rayonneur ©300 66004740 |Bras primaire de rayonneur gauche long lg.1600
11206 10150014 |Ressort ralentisseur de rayonneur (R75) 66007039 [Bague de blocage (transport)
7014.a 10161020 |Roulement 3204 2RS
10118 10163000 |Graisseur droit M6 LISTO003 |Diverses longueurs « flexible hydraulique F18 x 1.5 »
4566 10180091 |Vérin de rayonneur chassis de 3 m
4596.a 10183054 |Raccord 12 x 17/18 x 1,5
4566.1 10188991 |Joint de vérin de rayonneur (jeu complet)
10200222  |Embout plastique rouge
4556 10219006 |Joint d’étanchéité sur moyeu de disque
10501054 |Vis H M8 x 20
10502047  [Vis H M12 x 30
10513016 [Vis H M16 x 90
10513076  [Vis H M12 x 90
10600016 [Ecrou Hu M16
10601012 [Ecrou Hm M12
10601020  |Ecrou Hm M20
10603016  |Ecrou frein M16
10603020 _ |Ecrou frein M20
10620064 [Rondelle ©8.5x 16 x 2
10623026 [Rondelle ©21 x 40 x 1
4501 10634019 |Bride de serrage en V @16
4567 10992130 |Tige de vérin
45551 20029490 [Moveu de disque rayonneur (avec roulements)
4473 20029492 |Bague butée (40090018)
4472 20030016 |Entretoise de roulements (40090273)
4957 20036460 |Axe porte disque
4589 65040080 |Pastille ralentisseur de débit
4956.2 66003643 |Tube de 40x40 Longueur 1,80 m
4956.1 66003646 |Tube de 40x40 Longueur 1,30 m
4956.3 66003946 |Tube de 40x40 Longueur 0,90 m
4269.G 66003948 |Chape de rayonneur gauche H 00

39



ZNACZNIKI PRZEJAZDOW TYP A1l

s

™

66004132
— 66003553
10512021\ 65011092
Fm 10600010
65011050— (P, 20016517 10501 054
10991000 10512025 — 20016515
o "i}?;, ) 20016514 1 0620064 1 0100007
20091003 ji 30623003 S
g 10512025 “\10600010 10603020 ‘\
20016788~ S ™ 50000492
/ — 10161 020
\
10601030 10600010 20030016
/ 65040080 Q 20029490
66009162
[
'*mﬁnj 66001644 /P{ 10219006
| 66001648 /
| LIST0003
10183054
10623009
6
1007107& 10601012
10512062 ~ E@}/W@ 5
= /
10170067 10150014
e ) ~ 66005098
10623011 S e 10622044
— “ 10170067
20016461 P | T
20016462 2001 6470 \1 0600018 —— 20050980
\ P03000150
1339 10071074  |Bague d’articulation (B11) 20050980 |Axe de rayonneur hydraulique
11207 10100007 [Disque de rayonneur @300 11482 20091003 |Broche @19 x 65 (40090123)
11206 10150014 |Ressort ralentisseur de rayonneur (R75) 30623003 |Rondelle @20.5 x 40 x2
7014.a 10161020 |Roulement 3204 2RS 11539 65009092 |Broche de verrouillage
10170067 |Goupille fendue ©5 x 40 4361 65011050 |Bride de réglage de bras de disque (B37)
4596.a 10183054 |Raccord 12 x 17/18 x 1,5 11214 65011092  |Couronne d’appui pour disque G300
4556 10219006 |Joint d’étanchéité sur moyeu de disque 4589 65040080 |Pastille ralentisseur de débit
10501054 |Vis H M8 x 20 45521 66001644 |Cadre simple de rayonneur hydraulique L : 1.05m
10512021  |Vis H M10 x 50 4552.2 66001648 |Cadre simple de rayonneur hydraulique L : 1.40m
10512025 |Vis H M10 x 80 4554.2a 66003553 |Tube male de rayonneur L : 1m
10512062 [Vis H M12 x 160 4554.1a 66004132 | Tube male de rayonneur L : 1.80m
10600010 [Ecrou Hu M10 66005098 |Support bride de rayonneur
10600016 |Ecrou Hu M16 4559 66009162  |Vérin de rayonneur
10601012  [Ecrou Hm M12
10601030 |Ecrou Hm M30 LISTO003 |Diverses longueurs « flexible hydraulique F18 x 1.5 »
10603020  |Ecrou frein M20
10620064 |Rondelle @8.5 x 16 x 2
10622044  [Rondelle @17 x 30 x 2
10623009 |Rondelle @21 x 32 x 1
10623011 [Rondelle @21 x 32 x 2
11476 10991000 |[Goupille clips @9mm
20016450 |Tube rond TE 14-25 Ig 15mm
4558 20016461 |Axe inférieur de vérin de rayonneur (40110103)
4560 20016462 |Douille entretoise de vérin
4551 20016470 [Plague contre bride de support rayonneur
4553.3 20016514 [Tube femelle de rayonneur L : 1m
4553.2 20016515 |Tube femelle de rayonneur L : 1.20m
4553.1 20016517 [Tube femelle de rayonneur L : 2 m
4561 20016788 [Tube écrou sur vérin
4555.1 20029490 [Moyeu de disque rayonneur (avec roulements)
4473 20029492 |Bague butée (40090018)
4472 20030016  |Entretoise de roulements (40090273)

40




MOCOWANE ZNACZNIKA

ZAWOR SEKWENCYJINY ZNACZNIKIA,
JEDNOSTRONNEGO DZIALANIA

e

66004269

66004270

20016410

10600016

10182002

10183056 | 10219032 10183022
10219032, \ [ 10183060
. [ 10183031
101?3027 S S o/ 10183054
7 g,
> e /
b | @@, _-LISTO003
10182002 g, @ N
LIST0O003 o \
10511060 — ¥ _/ “"‘-@.m\\b
62— .\\\
I 10631009 J 1051?079
10600008 2004221 o\ |
66001900 —— .

6
10600010 /
10620089

10183056

P03000320

10183065 — ? 3

.
SN

301820\03 19183065

/
ﬁ— LIST0003

LISTO003 -
10183054
©— 10603016 T-LIST0003
66003939 20021761
30634040
\ P03000010 P04010170
10512080 |Vis H M14 x 45 4582 10182002 |Valve de séquence
10513014 |Vis H M16 x 70 4962 10183022 |Ralentisseur réglable bi directionnel (3/8)
10600016 |Ecrou H M16 11450.1 10183027 |Push pull M18 x 1.5
10600020 |Ecrou H M20 4964 10183031 |Rondelle joint BS 16
10603016 |Ecrou frein M16 4596.a 10183054 |Raccord M12x17 / M18x1,5
10622047 |Rondelle @17 x 30 x 5 4580.a 10183056 |Raccord union M18x1,5 / MSAE 3/4
4504 .1 10636002  |Bride de serrage en U @20 4600.a 10183060 |Raccord écrou tournant M12x17 / F18x1,5
4522.1a 20016410 |Support palier seul coté gauche 10219032 |Joint torique
4522.2a 20016411  |Support palier seul coté droit 10511060 |Vis H M8 x 45
1534.a 20021761 |Contre bride 4 trous largeur 120mm (40080006) 10512079 |Vis H M14 x 40
4885.1 30634040 |Bride de serrage en U @16 (chéassis 77) 10600008 |Ecrou H M8
4483.a 66001610 |Bride de déport rayonneur 10600010 |Ecrou H M10
4483.1a 66003644 |Bride de déport rayonneur 10603014R |Ecrou frein M14
5126.1 66003939 |(Bride de déport rayonneur (chassis 77) 10620089 |Rondelle 10,5x 20 x 2
66004269 |Bride droite de déport rayonneur 4647 10631009 |Bride de serrage en U @10
66004270 |Bride gauche de déport rayonneur 20042210 |Support valve de séquence sur attelage
LISTO003 |Diverses longueurs « flexible hydraulique F18 x 1.5 »
4596.a 10183054 |Raccord 12x17 / 18x1,5
4595.a 10183065 |Raccord équerre 12x17 / 18x1,5
4501 30182003  [Vanne 3 voies
LIST0003 |Diverses longueurs « flexible hydraulique F18 x 1.5 »

ZAWOR 3-DROZNY

41



ZNACZNIKI PRZEJAZDOW TYP N (1)

-

10512034 230451 90
| 66004519
10172095
\ ~
30624036
20045250 =
~C—___ 10600010
10183060 66004518 ~>0-__ -
10183013 | TN\ 010623063
1
\ e 10075079
| 10172093
LIST0003 @
\ il
i
/]
=
-
10180066 - ——10163000
10075079
~ -~
30624036 ~ _
/ 10623063
10172095
20045270 10172093
66004514
20016470
10600016
\ P03000270
3506 10075079  [Axe supérieur et inférieur de bras primaire
10118 10163000 |Graisseur droit M6
10172093 |Goupille élastique @6 x 40
10172095 |Goupille élastique @86 x 50
3500 10180066 |Vérin hydraulique
3509 10183013 [Raccord coudé CE 12 NU
4607 10183028 |Bouchon hydraulique 3/8
4600.a 10183060 [Raccord a écrou tournant 12 x 17 - 18x 1.5
10512034 |Vis H M10 x 150
10600010 |Ecrou H M10
10600016 |Ecrou H M16
10623063 |Rondelle @26 x 41 x 2
4551 20016470 |Plaque contre bride de support rayonneur
3505 20045190 |Axe de crochet de verrouillage
3507 20045250 |Axe de téte de vérin (40090199)
30624036 |Rondelle @26 x 52 x 2
3504 66004514  |Embase de fixation
3503 66004517  |Bras secondaire de rayonneur
3501 66004518 [Bras primaire de rayonneur
3502 66004519  |Crochet de verrouillage
LIST0003 |Diverses longueurs « flexible hydraulique F18 x 1.5 »

42




ZNACZNIKI PRZEJAZDOW TYP N (2)

ZNACZNIKI PRZEJAZDOW TYP N (3)

s

10600012

q44'44f—10591962

T=- —— 10203002

\

20006080 !
410600008
66003643 10502047 E
10600012
- 66003946 5~
66003642 : y
66004520
/ 65011092
—————— 66004421
-
|
\ T 10620064
10161020 ~—— 10100007
T
\ N
\ 10603020 66004532
8 \ 20029492 \
20030016 W™ \ 10507044
R — Bl 7
: ~ 20029490 jﬁ /
\\\\\ 10600016
10219006 SR ® /
- \\\\\ 10634020
20036460
\\\\ P03000280 P03000290
11207 10100007 |Disque de rayonneur ©300 4819 10203002 |Patin plastique
7014.a 10161020 |Roulement 3204.2RS 10507044 |Vis H M12 x 20
4556 10219006 |Joint d’étanchéité 10591962 |Vis TFHC M8 x 60
10501054 |Vis H M8 x 20 10600008 |Ecrou H M8
10502047 |Vis H M12 x 30 10600016 |Ecrou H M16
10600012 |Ecrou H M12 4502 10634020 |Bride de serrage en U @16
4506.a 10603020 |Ecrou frein M20 66004421  [Pied support pour rayonneur type N
10620064 |Rondelle ©8,5 x 16 x 2 66004532 [Coulisseau pour support rayonneur type N
4295 20006080 [Bride en U de 50 (40130102)
45551 20029490 [Moveu de disque
4473 20029492 [Bague butée pour roulement (40090018)
4472 20030016 |Entretoise de roulement (40090273)
4957 20036460 |Axe porte disque
11214 65011092 |Couronne d’appui pour disque @300
4955.2 66003642 |Tube intermédiaire de 50 - longueur 2.25m
4956.2 66003643 |Tube 40x40 — longueur 1.30m
4956.3 66003946  [Tube 40x40 — longueur 0.90m
3503 66004517  |Bras secondaire de rayonneur
4955.3 66004520 [Tube intermédiaire de 50 - longueur 0.98m

43




SEKCJA WYSIEWAIJACA MECA V4

-

20022530
20016020 101 90047 1 0622924 1 ?1 72090 3009/031 5
10603016\ 8800392 | or 27| ‘ 20022%7001 53041 /
@, 10601016 66003591 | -
- \ \
— e / \ M . 11 %2(;1) %%89 10891007
_ o T \ - 30620045
- :gt Zo 30022150 10620032 / 10530094
10601010 —____ L= \
et \ 10160007 10603006 ~ 10200178
10502016 & 10501061
66003047 ol \‘,w ﬂ 20022070
10622052 ! | /
10172090 i 1068)1016 10170035~ e
85002672 Q///”@@ i %’f)\
10160007 \ m@@’/l 66003068 J 20030070 g
20022540 5 10172090 \iﬁ’ 2
10174030 | —~— = = 10603006
@ B 66004670 ‘L@_@m@)“ 0512078 \ 10620032
10150017 \10161047 N 10511006
\ A Q Y 10621087
\ 20046700
R 75055
| 66003048 10172090 10601016
. 0047086 20030630 \\ 20?30300 /"
66003049 \ “.‘ - 10622023
b" - 10160007
101 59022 ’D)
@A 66009147 20030090 /0601016
10170031 66003063 101 60003 \ &® 10200167
/T G
i /ﬂﬂ/20030460 10156022 _/T,,,nfj 10512023
10200006 -
= g : ﬁ/
- e 850 20030310 TSN
J o /2?0340 \6600301 0 / ; 0(\)71 074‘1 0153072
65019010 / - 10160012 65009331 /
10603010~ 66003964
\ P06040030
5347 10047086 |Volant de débrayage 10622023 |Rondelle @16,5 x 26 x 0,6
1339 10071074 |Bague d’articulation (B11) 10622024 |Rondelle @16,5 x 26 x 1
6968.1 10100047 |Boulon complet de téte d’élément 10622052 |Rondelle @17 x 50 x 1
5346 10150017  |Ressort de téte 5019.a 10991007  [Tendeur
6311 10153072 |Ressort de maintien 6969 20016020 |Contre-bride de téte d’élément (40090022)
5653 10156022 |Ressort tendeur (RS17) 7184 20022070 |Axe taquet d’accrochage
7091 10159022 |Goupille béta 7155 20022190 |[Douille sur taquet accrochage (40090024)
6779 10160003  [Bague autolubrifiante 6965 20022530 |Axe avant supérieur de parallélogramme
5021 10160007  [Bague autolubrifiante 6963 20022540 |Axe d’articulation de fourche
6274 10160012 |Bague autolubrifiante 7163 20022670 |Entretoise bras supérieur (40090128)
11579 10161047 |Roulement réf, 6006 ZZ 6270 20030070 |Axe inférieur de taquet
10170031  |Goupille fendue ©@3,5 x 25 6267 20030090 |Axe de galet fixe
10170035 |Goupille fendue @3,5 x 45 6279 20030300 |Axe bras supérieur de parallélogramme
10172090 |Goupille élastique @6 x 25 6271 20030310 |Axe bras inférieur de parallélogramme
6915 10174030 |Anneau élastique @ext. 30 6302 20030340 |Carter de chaine inférieur
9562.1 10200006 |Galet tendeur 6301.a 20030460 |Carter de chaine supérieur
4895 10200167  [Embout plastique rond @14 Lg.90 6300 20030630 |[Axe amovible (40100102)
6260.a 10200178  [Trémie plastique 8 litres 20046700 |Entretoise pour ressort (40090263)
10511006 [Vis H M6 x 90 30090315 |Couvercle téle trémie 8 litres MECA V4
10501061 [Vis H M8 x 50 7156 30153041 |Ressort de verrouillage
10502016 |Vis H M10 x 25 6273 65009331 |Galet tendeur
10512023  |Vis H M10 x 60 9557 65019010  |Goupille clips @6
10512078  |Vis H M14 x 35 7114 66002672 [Chaine d’élément 124 maillons
10530094  |Vis poélier M6 x 20 6269.1 66003591 |Bras de parallélogramme supérieur
10601008 |Ecrou Hm M8 6967.5 66003003 |Cadre de téte MECA V4
10601010 [Ecrou Hm M10 71831 66003008 [Taquet d’accrochage
10601016 |Ecrou Hm M16 6272 66003010 [Tendeur de chaine
10603006 |Ecrou frein M6 6266.b 66003047 | Patte orientable
10603010  |Ecrou frein M10 6299 66003048 [Moyeu de téte d’élément
10603016 |Ecrou frein M16 6297.1 66003049 |Pignon de téte d’élément
10620032 [Rondelle @65 x 15x 1 6275.c 66003964 |Corps d’élément betterave (aprés 2005)
10620045 |Rondelle @6,4 x 25 x 1,25 6268.1 66004670 |Bras de parallélogramme inférieur
10620069  |Rondelle @8,5 x 20 x 1,5 7096 66009147 |Galet fixe
10621087 |Rondelle @15 x 40 x 2

44




DODATKOWA SPREZYNA DOCISKOWA, REGULOWANA

/

20046700
10621087 /
|/ 10156021
10512078~ 5o
10209005 10512025 =
49710 | _o——10603010

L 200
66004972 ()

10603006
10620009 —__3°
10500094

10156013

N .ysy@f“@
& \ 10512078

10621087

20046700

P06040060

7039 10156013 |Ressort de pression (R162)
6998 10156021 Ressort R155
4584 10209005 |Boule plastique M14
10500094 [ Vis H M6 x 20
10512025 |Vis H M10 x 80
10512078 |Vis H M14 x 35
10603006  [Ecrou frein M&
10603010 |Ecrou frein M10
10620009 [Rondelle @6 x 12 x 1
10621087 |Rondelle @15 x 40 x 2
20046700 |Entretoise pour ressort (40090263)
20049710 |Plaque de réglage ressort de pression (40090323)
66004972  [Levier ressort d’appui

45



ZESTAW USTAWIANIA GLEBOKOSCI ROBOCZEJ ZA POMOCA PRZEDNIEGO KOLA

7

——10200172

20047370 —
10172044

~——10172041
30150048 3
~~10622002

20049730

\ 10622002 10172090

x /
| 20030230 /40622024

\\

)/ /@@\
/ 10622012

20030370
S

66004973

66004965

~

—5—10200172

20047370 —
10172044
1017204
30150048
10622002
66004970 ]

A\
10075049 66004973

\
\ 10622026
AY

10513025

P06040050

10075048 |Entretoise droite bloc avant
10075049 |Entretoise gauche bloc avant
10172041  |Goupille élastique @4 x 25
10172044 |Goupille élastique @4 x 40
10172090 |Goupille élastique @6 x 25
10200172 |Embout A15 Lg.70 rouge
10513025 |Vis H M16 x 180
10603016 [Ecrou frein M16
10622002 [Rondelle @16.5 x 34 x 2
10622012 |Rondelle 16,2 x 26 x 1,5
10622024 |Rondelle 16,5 x 26 x 1
10622026  [Rondelle @16.5 x 26 x 2
6288 20030230 |Axe de béquille et fourche
6286 20030370 |Entretoise de béquille
6281.b 20047370 |Axe réglage terrage (40090308)
20049730 |Tube articulation béquille
1829 30150048 |Ressort de manette
66004965 [Support roue ouvre sillon
6280.b 66003060 |Fourche de roue avant
66004970 |Levier de terrage
66004973  |Béquille ouvre sillon

46




ZESTAW USTAWIANIA GLEBOKOSCI ROBOCZEJ WOZKOWY

/

10159066
10172092 f\/

Q\g ‘?g 40010103

=
&—ra /

~®-___/N
l ',@A
Sy \

2001 6035/

66004970 20021446
/
66003050
10159066
o, 10172092 o~
¥ 1 i?“) 20030520
66003052 i~ A
: B '/;
10170066 — [_,,,@ o
Gy Y
|\ 20021446
66003051 |
10622024

10600010
10562015

P06040040

10159066 |Arrét de vis de terrage

10170066 |Goupille fendue @5 x 35

10172092 |Goupille élastique @6 x 35

10562015  |Vis TRCC M10 x 22

10600010  [Ecrou H M10

10622024 |Rondelle ©16,5x 26 x 1

1616 20016035 [Bague entretoise Ig.15mm (40020101)
11504 20017201 |Axe de cadre de coutre
7083 20021446 |Volant de réglage du terrage
6317 20030520 |Entretoise de terrage (40100101)
40010103 [Bague entretoise Ig.20mm
6313 66003050 |Ecrou flottant (nouvelle formule) (65010100)
6316.a 66003051 Bras de renvoi arriére
6314 66003052 |Tige de réglage (65010101)
6280.b 66003060 |Fourche de roue avant

66004970 |Levier de terrage

47



POSREDNIE ROLKI UGNIATAJACE

BOCZNE ZAGARNIACZE

-

10601010
30502029 —— E
10502016 —p
65009354 § g
10160003 e o 10601010

0622012

66002073
\ 10507012

A
10600044~ @QQ

10620095
66003056 [ 40512020
20030550\ )
10163000 \ ¥l

66003055

10604008

10621046 / 66003066
10161069 |
66002234 ‘
65003011 ‘
1 0620063 65003004
10150032 | 10603008
ooo1s501| |,/ 10020064
\ o 10990086
—10070052
‘& N 10800008
\ \ 20015502
4 10200097
10600008 ‘| 20030990
10561055
\ P06040140 P06040130

5691 10070052 |Axe de décrottoir roulette 10118 10163000  |Graisseur droit M6
5681.b 10150032 |Ressort (R164) 10512020 |Vis H M10 x 45
6779 10160003 |[Bague autolubrifiante 10604008 |Ecrou papillon @8
11513 10161069 [Roulement 6204 2 RS 10620095 |Rondelle ©10,5 x 27 x 2
11564 10175047 |Anneau élastique int. @47 6309.a 20030550 |Bague de raclette (40090152)
6790.a 10200097  |Décrottoir plastique de roulette 6307 66003055 |Raclette latérale (option)

10502016 |Vis H M10 x 25 6308 66003056 |Vis a oreilles de réglage (65010102)

10507012 |Vis H M10 x 16 6307.1 66003066 |Raclette latérale lourde (option)

10561055 |Vis TRCC M8 x 22

10600008 |Ecrou H M8

10600044 |Ecrou H M12 (pas a gauche)

10601010  |Ecrou Hm M10

10603008 [Ecrou frein M8

10620063 |Rondelle @85 x 16 x 1,5

10620064 Rondelle @8,5 x 16 x 2

10621046 [Rondelle @13 x 27 x 2
6090 10990086  |Anneau d'arrét @6mm
6792.a 20015501 [Support fixe de décrottoir
6791.a 20015502  |Support décrottoir
6796 20030990 |Plaguette pour décrottoir

30502029 |[Vis H M10 x 120

30622012 |Rondelle @16,2x26x 1,5
6789.a 65003004 |Roulette avec bandage étroit
7148 65003011 [Roulette avec bandage (sans roulement)

65009354  |Noix & ressort roulette plombeuse
6291 66002073 [Chaine de roulette intermédiaire (65002117a
7147 66002234 |Roulette inox standard (sans roulement) (65009139)
6290.c 66004735 |Bras de roulette intermédiaire (aprés 2005)

48




PRZEDNI BLOK Z KOLEM 260 x 100

e

L] 66002245
M\ 65/003045
\ 10161069 /
20017171 “\.‘ \ 20049730
10161 QGQ \ @ \I‘ \.‘ 10?22002 10172090
10172090~ N 10601016 | 20030230 /' 40650004
: 66003060 — [ ,@/ P
/ 20017170 10562015 e 1o
20022580 \ ¢
5-C 10622012 3
@~ 7
e / 20030370 S
10600010 / A \
‘e 0
10600008~ /\ L 66004973
10620063 , 10562016
20030600
\ P06040110
11513 10161069 |Roulement 6204 2 RS
10172090 |Goupille élastique @6 x 25
10562015 [Vis TRCC M10 x 22
10600008 |Ecrou H M8
10600010 |Ecrou H M10
10601016 |Ecrou Hm M16
10620063 |Rondelle @8,5x 16 x 1,5
10622002 [Rondelle @16,5 x 34 x 2
10622012 |[Rondelle @16,2 x 26 x 1,5
10622024 [Rondelle @16,5 x 26 x 1
11544.a 20017170 |Bague entretoise pour roue 300 x 100 (40090015)
11546 20017171 |Tube de roulement pour roue 300 x 100 (40090016)
11541.a 20022580 |Axe @16 pour roue 300 x 100 (40090028)
6288 20030230 |Axe de béquille et fourche
6286 20030370 |Entretoise de béquille
6306 20030600 | Décrottoir de roue avant
20049730  |Tube articulation béquille
6954 65003045 |Roue Farmflex @260 x 100 compléte
7200 66002245 |Chasse mottes de roue avant
6280.b 66003060 [Fourche de roue avant
66004973  |Béquille ouvre sillon

49




PRZEDNI BLOK Z KOLEM 285 x 65 I PODWOINY KROJ TALERZOWY

s

66004967
\

\ 10600006
10100078 o \

10161020
10161021 \ S
20016178 \®@ - )
10073067 — o Q) __J /10620007 20049670
10176004~
10620063 200498°0 /
WY
f@ ?\\1 0600008
10603008« % \sg004066
20049640
10500092
10620008

10600006 \‘

10629007
10600006 | 10500094
30071036 v/

=

] / 10161021

10620009

10176028~

=l

10512027

66004965

66004970 -

ol \
‘ =5 \
10600010 66004973

10172089

? 66004969
—~

o L
/ | 10161020 | 10211005
‘," 10161021 10090306
20049680
105613025 — =
20049681 10622026 10075049
\ P06040120

10020606  |Rondelle roue avant ouvre sillon 20049680 [Moyeu roulement roue avant ouvre sillon

10073067 |Ecrou H M16 (Pas a gauche) 20049681 |Roue RC 280x65

10075048 |Entretoise droite bloc avant 30071036 |Axe fileté gauche

10075049 |Entretoise gauche bloc avant 9195.co 65009902 [Coutre @300 complet (coutre + moyeu + roulement)

10090306 |2 jante roue RC 280x65 66004965 |Support roue ouvre sillon
9195 10100078  |Coutre circulaire @300 66004966  |Support décrottoir
7014.a 10161020 |Roulement (3204.2RS) 66004969  |Pointe mobile ouvre sillon
7015.a 10161021 |Rondelle d’étanchéité réf. 6204 ID 66004970 |Levier de terrage

10172089 |Goupille élastique @6 x 20 66004973  [Béquille ouvre sillon

10176004 |Rivet TF @6 x 22

10176028 |Rivet ALU-AC téte plate ©4,8 x 15
5697.1 10211005  [Pneu seul standard

10500092 [Vis H M6 x 16

10500094 [Vis H M6 x 20

10512027  |Vis H M10 x 100

10513025 |Vis H M16 x 180

10600006 |Ecrou H M6

10600008  [Ecrou H M8

10600010 [Ecrou H M10

10603008  [Ecrou frein M8

10603016  |Ecrou frein M16

10620008 |Rondelle @6 x 12 x 0,6

10620009 [Rondelle ©6 x 12 x 1

10620063 |Rondelle @8,5x 16 x 1,5

10622026 |Rondelle ©16,5 x 26 x 2

10622096 |Rondelle ©20,5 x 27 x 0,5

10622097 |Rondelle ©20,5 x 27 x 1

10629007  [Rondelle AZ @6

10992066  |Clips fixation cable
7010.a 20016178 [Moyeu de disque seul

20049640 |Décrottoir gauche disque ouvre sillon (40090320)

20049650 |Tige filetée dépatteur ouvre sillon (40090324)

20049670 |U de fixation support disque ouvre sillon (40090322)

50




BLOK TYLNY Z KOLAMI POCHYLONYMI PALCZASTYMI

ZAGARNIACZE ROZDRABNIAJACE

~

Y

10604013 — Qé
10621025y
-~ \

66003028
200215107 %

L-a®
\ /

10601010

10153065

66004257
| /

20022370 |

: | ‘

10172090 e @

i

20070131
A

|
() 10800010

=

106220é6 /
10512019

66003021 —— ¢4

¥

66003576 66001565

10621026  /
\ / 10170031
\ o Ve

| e
o ST 10163000
66003577 [

\
| 10160000

20015620

65009077
>2012
10992227
\ P06040090 P06040100
6285 10153065 |Ressort de bloc tasseur 6772 10160000 |Bague autolubrifiante
10172090 |Goupille élastique @6 x 25 10118 10163000 |Graisseur droit M6
10512019 |Vis H M10 x 40 10170031 |Goupille fendue ©@3,5 x 25
10600010 |Ecrou H M10 10173018 |Goupille élastique @8 x 30
10601010 |Ecrou Hm M10 10621026 |Rondelle @13 x 18 x 2
6320 10604013  |Ecrou papillon M12 6773 20015620 |Cuvette de roto herse (40020119)
10621025 [Rondelle @13 x 18 x 1,5 6771 66001565 |Roto herse (65002901)
10622026 |Rondelle @16,5 x 26 x 2 6310 66003021 |Vis de réglage bras de roto herse (65002108)
10992227 |Ensemble bloc roues inclinées a doigts >2012 6295.a 66003576 |Bras de roto herse court
7071 20021510 [Tige filetée de réglage (40020108) 6294.a 66003577 |Bras de roto herse long
7191 20022370 |Axe articulation roto herse
20070131 |Cale bloc roues inclinées a doigts >2012
6319 66003028 |Palier de réglage
66004257  |Bloc arriére pour roues inclinées a doigts

51




BLOK TYLNY Z KOLEM WKLESLYM

-

10211015

65003901

| |
10622024 ‘

10620064

10621025 —_
66003028
200215107 % \/
10601010
66003025
20022370 ‘ 10561055
10172090 | 10561053
10153065 ™y :T\\\ ;
o N
10622026

10160007
\ P06040070
6285 10153065  |Ressort de bloc tasseur
5021 10160007 |Bague autolubrifiante
10172090 |Goupille élastique @6 x 25
7044 10200058 |Rondelle intercalaire caoutchouc
5638.2 10200102 |Décrottoir plastique arriére
6763.a 10211015 |Bandage souple autonettoyant
10512031 [Vis H M10 x 140
10561053  [Vis TRCC M8 x 18
10561055 |Vis TRCC M8 x 22
10601010 [Ecrou Hm M10
10604008 |Ecrou papillon @8
6320 10604013 |Ecrou papillon M12
10620064 Rondelle 38,5 x 16 x 2
10621025 |Rondelle @13 x 18 x 1,5
10622024 |Rondelle @16,5 x 26 x 1
10622026 |Rondelle @16,5 x 26 x 2
5635.a 20015827 |Tube axe de roue concave (40090031)
7071 20021510 |Tige filetée de réglage (40020108)
7191 20022370 |Axe articulation roto herse
5672 20030910 |Contre plague de décrottoir
5671 20030920 |Support décrottoir arriére
5638.a 65003901 |V roue arriere fonte
6296 66003025 |Bloc arriere pour roue concave
6319 66003028 |Palier de réglage

52




BLOK TYLNY Z KOLAMI POCHYLONYMI

-

10604013 —— Q¥
10621025 —

//
66003028
20021510

\

20022370

66004225

10561053

X% 20021232\

~
10200145 %- 20047341

65003075

10513015

10622026
N 10161048
10513113 \ 10620064
\ : 10600008
ﬁ/
30510098
10620032
\ P06040080
7142 10090285 |Rondelle de protection
6285 10153065 |Ressort de bloc tasseur
7140.a 10161048 |Roulement roue jauge et roue tasseuse @40
10172090 |Goupille élastique @6 x 25
7092.1a 10200145 |2 jante seule
7258.Da 10513015 |Vis H M16x80 pas a droite
7258.Ga 10513115 |Vis H M16x80 pas a gauche

10561053 |Vis TRCC M8 x 18

10600006 [Ecrou H M6

10600008  [Ecrou H M8

10601010 [Ecrou Hm M10

6320 10604013  |Ecrou papillon M12

10620032 |Rondelle @6,5 x 15 x 1

10620064 Rondelle ©8,5 x 16 x 2

10621025 |Rondelle @13 x 18 x 1,5

10622026 |Rondelle @16,5 x 26 x 2

9559 20021232  [Tube entretoise (40160101)

7071 20021510  [Tige filetée de réglage (40020108)

7191 20022370  |Axe articulation roto herse

6304 20047341 | Décrottoir de roues arriére 300 x 40
30510098 |Vis H M6 x 35

7092.a 65003075 |Roue compléte 300 x 40

6319 66003028 |Palier de réglage

6292.b 66004225  |Bloc arriére pour roues inclinées (I=495)

6292.1a 66004226  |Bloc arriére long (I=545) GB et ponctuel

53




APARAT ROZDZIELAJACY ZIARNO MECA V4

T 20064910
/ 7 20064822 .
10073012 \ .
‘
10992056 | 10601008 & 10071074
10172000 | | : / 10501057 / /
v <
10125050\ | | @\@
\ \ [ o
‘ . 20046641 —ar,
| / o
\ 10153072 |
20064890 10512023
10501052 10531094
10601008 —45
\ f — 10075009
RN S / T \ | 10591922
10590154~ \\ g | i~ I“,‘
[
10601008 - \@ [ 10172088
10172099 < ’ _ \ ‘
\ R \
B ‘
= /’/W \; 10590028**7*&&\] f 10161045 -
/ ) 10620001 grj | 10591902 g
/ \ . 20046643
10153045 / 10500091 '\ 65012126 72—\ \ 20030019
66003016 ~/ 7620032 20046642 / } 10621061
—— i /
\ . I
\ 30601006 :
10200101 20030170
20000354 /
20000351

\ P06040010

6265 10073012 [Entretoise de carter 6047 20046641 |Insert inox boitier MECA
6045 10075009 |[Rondelle de serrage 6048 20046642 |Ejecteur boitier MECA (40090271)
1339 10071074 |Bague d’articulation 6041 20046643 |Tole protége disque
6259 10125050 |Pignon 12 dents 6040.a 20064822 |Boitier MECA V4 >2011 (6040.a)
6081.a 10153045 |Ressort (R 133) 20064890 |Plaque sélection Betterave (Boitier MECA V4 >2011)
6311 10153072 |Ressort de maintien 20064910  |Plaque sélection Endive / Chicorée (Boitier >2011)
6221 10161045 |Roulement 6004,2RS (SKF) 30601006 |Ecrou Hm M6
11513 10161069 [Roulement 6204,2RS 5064.b 65012126 |Brosse de boitier (65012126)
10172088 |Goupille élastique @6 x 15 6264 66003016 |Trappe de vidange

10172090 |Goupille élastique @6 x 25
10172099 |Goupille élastique @6 x 70
6257 10200101  |Film plastique

10500060 |Vis H M5 x 10

10500091 |Vis H M6 x 12

10501052 [Vis H M8 x 16

10501057 |Vis H M8 x 30

10507044  |Vis H M12 x 20

10512023 |Vis H M10 x 60

10531094  |Vis six pans M6 x 20 « téte bombée »
10590028 |Vis CHC M4 x 8
10590154  |Vis CHC M8 x 20
10591902  |Vis sans téte HC M4 x 6
10591922  |Vis TFHC M5 x 20
10601008 [Ecrou Hm M8

10620001 Rondelle ©4,3 x 8 x 0,8
10620032 |Rondelle @6,5 x 15 x 1
10621061  [Rondelle @13 x 40 x 4
10992056 |Ecrou serrage KM4

6043 20000351 |Disque 5,5 E5

6042 20000354 |Disque 5,7 E5

4472 20030016 |Entretoise de roulements (40090273)
6044 20030019  |Axe du boitier

6256 20030170 [Plaque serrage film

54



REDLICE WYSIEWAIJACE DLA SEKCJI MECA V4

Ve

20030622

/ 10603012
10562050

10156022 /. 66003018

66003057
66004657
66004665
66004718

20030622 —___

10047091

10047095

66004657

P06040020

6276 10047091 |Pointe de soc seule standard
6276.1 10047095 |Pointe de soc seule fuyante
5653 10156022 |Ressort tendeur (RS17)
10562050 |Vis TRCC M12 x 45
10603012  |Ecrou frein M12
6049 20030622 _|Protection cellule soc MECA V4
6277.a 66003018 |Soc complet standard
6277.1a 66003057 |Soc complet pointe fuyante
6277.2 66004657 |Soc complet haut pointe fuyante
6277.3 66004665 |Soc complet pointes fuyantes oreilles débouchantes
6277.4 66004718 [Soc standard haut

55




OPROZNIANIE APLIKATORA MICROSEM

DOZOWNIK APLIKATORA MICROSEM INSEKTYCYDOWEGO

\

65000292 __ 10159013
10090297
10990086 '
o 10226116
f 20049360 10226036 H
/ 10200161 ~
20049360
10219062
20018670 /
P01500060 o
6 1 01622024
10219011~ 10160007 /
- /10172090
\ / -~
10040057 10172090 3007001 8 . !
10629009 N 1017204 [ AT 10800006
| \ e o =
10600008 | | 30070019 ‘]\ @ @ 30071055
~ 10219105 |
1 06220;_21 60007 \ gz 8T ‘1 10043004 JT - loaieose
\ \
\ | 7_ | 10153027
10172000 — 10, T 10219105 |10172043 el
10601008/ . 10071073 iy 10990086 |~ 10501055
10629009 | ™~ tgy 10040068 | 66004922 ;
o) 10219099 7 10043032 /
10990086~ T o— 10990015
10043032 ‘ 66004923 !
101563027 &5 766004924
L 2006851 1
1 0040067/ oo
10600008 20047051
1 0040066
\ P01500010
10040057 |Demi-corps de boitier Microsem 10601008 |Ecrou Hm M8
9520 a 10040066 |Bloc goulottes 2 sorties dirigées vers I'arriere 10622024 |Rondelle ©@16.5 x 26 x 1
9520 10040067 |Bloc goulottes 2 sorties dirigées vers I'avant 10629009 |Rondelle AZ @8
9520.1 10040068 [Bloc goulotte 1 sortie (F96) 9568 10990015 |Collier de serrage tuyau Microsem
9509 10043004 [Roue centrale a doigts (F78) 6090 10990086 |Circlips d’arrét © 6 mm
10043032 |[Trappe de vidange 9574 20018670 |Tole fond de trémie pour Microsem 1 sortie
9507 10070018 |Vis sans fin pas a gauche (V75G) 9472 20047051 |Contre bride largeur 50 pour carré de 40 (40080110)
9508 10070019 |Vis sans fin pas a droite (V75D) 20068511 |Tole indicatrice () Boitier Microsem
9506 10071073  |[Axe central de boitier 7088.a 65009292 |Couvercle de trémie plastique
9504 10090056 [Tole de fond de trémie plastique 9475 66004922 |Levier droit trappe boitier micro (65014051)
9516 10153027 |Ressort de trappe (R139) 9474 66004923 |Levier gauche trappe boitier micro (65014052)
7088.2 10159013 |Ressort de couvercle 9473 66004924 |Chape fixation boitier micro (65014059)
5021 10160007 |Bague autolubrifiante (B25)
10172041  [Goupille élastique @4 x 25
10172043  [Goupille élastique @4 x 35
10172090 [Goupille élastique @6 x 25
9502.d 10200161 [Trémie plastique standard
9505 a 10219011 [Joint de jupe de trémie
9519 10219062 [Bouchon de corps de boitier
10219099 |Joint de trappe de vidange
9565 10219105 |[Joint torique n° 99
10226036 |Autocollant " MICROSEM " latéral
10226116 |Autocollant "SECURITE MICROSEM"
10501055 |Vis H M8 x 25
10530096 |Vis poélier M6 x 25
10600006 _ |Ecrou Hu M6
10600008 _ |Ecrou Hu M8
10090297 |Goulotte de vidange boitier Microsem
6090 10990086 |[Circlips d'arrét @ 6 mm

20049360 |Axe de verrouillage poignée de boitier (40090400)

56



GORNE RURKI APLIKATORA MICROSEM RAMA 5"

WSPORNIKI MICROSEM RAMA 5"

-

10200005

66006183

10507044

£ _LISTo013
7
10219038 g
10200074 —_
7
10991068\
3 66004372
/ 66004371
' 10501054
10200073 _ 66003053 g
66003058
LISTOO13 . 4 ﬁ
10990015 MECA V4
66003521
- 66003520

10600016

10634019

10200005

~

10507044
| 66003104

| LIST0021 %

10507044

LIST0021

NG Plus
\\\‘ P01500030 P01520010

9661 10200073 [Manchon femelle de descente Microsem 9525 10200005 |Embout plastique - barre carré 40
9662 10200074 |Tube coulissant de descente Microsem 10507044 |Vis H M12 x 20
9645 10219038 |Manchon de protection sur descente 10600016 |Ecrou H M16

10501054 |Vis H M8 x 20 4501 10634019 |Bride de serrage en V @16
9568 10990015 |Collier de serrage tuyau Microsem 9548.c 66001802 |Support de barre Microsem spécial bas
6305.D 66003053 |Guide descente insecticide droit MECA 9540 66003104 |Support de barre Microsem spécial monobloc
6505.G 66003058 |Guide descente insecticide gauche MECA 66006183 |Support de barre Microsem haut renforcé
7085.G1a 66003520 |Tube fixe de descente insecticide cété gauche
7085.D1a 66003521 |Tube fixe de descente insecticide coté droit LIST0021 Diverses longueurs « Barre carré de 40 »
7478.G 66004371 |Guide descente insecticide gauche NC
7478.D 66004372 |Guide descente insecticide droit NG

LIST0013 Tuyau de descente Microsem 018

57



NAPED APLIKATORA MICROSEM RAMA 5" (1)

s

LISTOO14
PR/ N
10172041 =
\ %% % @ 10507044 10901051 LIST0011
@Z?jy- /%/ | 10125027‘ 10624016 \ 65009312
@~ 66002635 | | 10175001 | 10175001 \
" \ 10163000‘ ; / \
10991095 20063022 ‘ “ “T ‘ 1 0621 02 197008
10622024 LISTo012 : ! 10200006 " /
LIST0014 10160007 /\ 1020001 0 /@/*”
20063022 \I 1/01 72091 ’j’ /@’;/| - ‘ 00006 /‘101 70031
10991 095 \ | e ! B J@fj"//"’ & " 66004591
N \20063441 ! - - \ 1
@ @;}{ | 1 0172090 I 66004297 \‘
101 72041 | 66004293 / 10621026 10990086
10200006 10601012 | 7 10156005
{ | - -
10621026 | 20063023 | T [ o ™ 40125016 \
| | — (I e
\ M@\ o 10501055 [ \ 10226218
@/ /o % 10620064 | | 20018922
— /9/ 10603008 \
\ 10621032 % 10600008 ) 10160007 | 65009312
| &,@/ P 10622024 \
LN e
10170031 | 66006302 \
10621026 10200008 20018905
& — 10156005
10090203
10090309
\ P01510020
9713 10090203 |Carter inférieur gauche 9724.1 65009312 |Clip de fermeture Rep.3
10090309 |[Carter inférieure entrainement Microsem bineuse ferti. 9172.a 66002635 |Chaine entrainement microsem (106 rouleaux)
9654 10125016 |Pignon double intermédiaire (12-20 dents) 9730 66004293 |Tendeur double galet
9606.a 10125027 |Pignon supérieur 20 dents 9716 66004297 |Articulation carter droit
9613 10156005 |Ressort de tendeur (R81) 9652.b 66004590 |Support entrainement insecticide
5021 10160007  |Bague autolubrifiante (B25) 9717 66004591  |Carter droit
10118 10163000 _ |Graisseur droit M6 66006302 | Tendeur de chaine
10170031 |Goupille fendue @3,5 x 25
10172041 |Goupille élastiqgue @4 x 25 LISTO011 Diverses longueurs « tube carré liaison male »
10172090 |Goupille élastique @6 x 25 LIST0012  [Diverses longueurs « tube carré liaison femelle »
10172091 |Goupille élastique @6 x 30 LISTO014 |Divers pignons interchangeables alésage @16,2
4329 a 10175001 |Girclip de roulement
9562 10200006 |Galet tendeur de chaine (G12AS)
9280 10200010 |[Bague palier sur entrainement
10226218 |Autocollant " MICROSEM insecticide & hélicide"
10501051  |Vis H M8 x 12
10501055 |Vis H M8 x 25
10507044 |Vis H M12 x 20
10600008 _ |Ecrou Hu M8
10601012 |Ecrou Hm M12
10603008  |Ecrou frein H M8
10620064 |Rondelle @8.5 x 16 x 2
10621026  [Rondelle @13 x 18 x 2
10621032 |Rondelle @13 x 24 x 2
10622024  |Rondelle G16.5 x 26 x 1
10624016 |Rondelle @31 x 41 x 2
6090 10990086 |Circlips d’arrét @ 6 mm
6077 10991095 |Goupille clip ©6
9656 20018905 |Patte renfort d’entrainement micro
9612 20018922 |Axe de pignon intermédiaire
20063022 |[Bague d entrainement
20063023 |Axe d articulation tendeur
20063441 |Douille de blocage

58




NAPED APLIKATORA MICROSEM RAMA 5" (2)

- ™

10620069
— #‘ /1 0600008

10634020

10125013

‘ 10629011 //
| | Jo i
X ¥/ 10600010 S
— & }
10502014 LN\ 10591905
5 10020094 P

PSS

10561053
7 ~
/ ) /
10561055“<f—'@// / \ 66002635
/ \ 10161007 56002624 —
20062141 \ i
/ 10629009 10634020 —_
10600008 i
66004049 —_ 10800012
10125013 DTN
; 10600016~ |
/ BT e |
— |
- B
105120535 me W5
/ '\ 10601012
10591005 10160016
66004961

66002634

\ P01510030

10020094 |Plague support palier

9555.a 10125013  |Pignon moteur double (12-25 dents)
9966 10160016 |Bague autolubrifiante
4515 10161007  |Palier a roulement

10502014 |Vis H M10 x 20
10512053 |Vis h M12 x 60
10561053 |Vis TRCC M8 x 18
10561055 [Vis TRCC M8 x 22
10591905 |Vis STHC M8 x 10 - bout plat
10600008 [Ecrou H M8

10600010  [Ecrou H M10
10600012  [Ecrou H M12
10600016  |Ecrou H M16
10601012  |Ecrou Hm M12
10603016 [Ecru frein M16
10620069  [Rondelle @8.5 x 2 x 1.5
10629009  [Rondelle AZ @8
10629011 [Rondelle AZ @10

4502 10634020 |Bride fil de serrage en U @16
20062141  |Carter protége pierre

9553.1 66002624 |Chaine 5R 82 rouleaux
66002634 |Chaine 5R 112 rouleaux

9172.a 66002635 |Chaine 5R 106 rouleaux
66004049 |Support galet de chaine

9963 66004961  [Pignon 10 dents

59



ZBIORNIK PODSIEWACZA, Z TWORZYWA SZTUCZNEGO, POJEMNOSCI 85 i 175 litrow

//’

66002975

66002544

66002976

66001976 10200027

/

y-10591954

-t
)

~ 10629060
~~10609008

—66002087
| ,—s— 10609008

10200021 ' 10629060
10591954
20019730
S

20019760
Ny 10200025 | 10200085 |t
. i
7 L 10591954

\
10609008 10591954

\ P01090010

\\\

9254.1 10200027 |Modéle 1 rang 85 litres
9254.2a 10200021 |Modeéle 2 rangs 175 litres
9271 10200025 |Bouchon de vidange central
9254.4 10200085 |Modele 3 rangs 175 litres

10591954  |Vis TRCC M8 x 22 inox

10591957  |Vis TRCC M8 x 30 inox

10609008  |Ecrou H M8 inox

10629060 |Rondelle plate @8,5 x 16 x 1,5 inox

9272 20019730 |Plat inox de renfort

9268 20019760 [Cavalier inox de renfort

9261 20059891 |Renfort intérieur de trémie (40090403)

9270 66001976  |Porte tamis (65015148)

9259.a 66002087 |Renfort intérieur de trémie 3 sorties (65015103)
9269.1a 66002544 |Tamis 1 rang 85 | (410x450 mm)

9269.2a 66002545 |Tamis 2 ou 3 rangs 175 | (645x450 mm)

9257.1 66002975 |Couvercle tole - trémie 1 rang 85L (65013072)
9257.2 66002976 |Couvercle tole - trémie 2 ou 3 rangs 175L (65013069)
9254.1 10200027 |Modéle 1 rang 85 litres

9254.2a 10200021 |Modéle 2 rangs 175 litres

9271 10200025 |Bouchon de vidange central

9254.4 10200085 |Modeéle 3 rangs 175 litres

10591954  |Vis TRCC M8 x 22 inox

10591957 |Vis TRCC M8 x 30 inox

10609008 |Ecrou H M8 inox

60



WSPORNIKI ZBIORNIKA PODSIEWACZA Z TWORZYWA SZTUCZNEGO

s

20018749
20025941
20018742
20018744

66002597 \
N 10507044

10507044

10600016
. 66002596 10629060
L
‘ 10507044 10609008
20035691
\
10634020 66003103 10507044
o
s 10600014
10512079
10600016 ~ 66004196
30634040 —

10634020

1/0200005

| @

66004195

g 10600016

"> 66004982

P01090030

9525 10200005 |Bouchon embout de barre
10507044 |Vis H M12 x 20
10512079 |Vis H M14 x 40
10600014  |Ecrou H M14
10600016 |Ecrou H M16
10609008 |Ecrou H M8 inox
10629060 |Rondelle plate @8,5 x 16 x 1,5 inox
4502 10634020 |Bride de serrage en U @16
9549.125 20018742 |Barre de liaison carrée 40 (Ig. 1.25m)
9549.250 20018744 |Barre de liaison carrée 40 (Ig. 2.5m)
9289.1 20018749 |Barre de liaison carrée 40 (Ig. 0.50m)
9289.2 20025941 |Barre de liaison carrée 40 (Ig. 0.85m)
20035691 |Tube carré butée Lg.85mm
4885.1 30634040 |Bride de serrage en U @16 (7")
4501.1 30634041 |Bride en V @16 sur barre TOP
9287 66002595 |Pied réglable de fertiliseur
9286 66002596 [Pied fourreau de fertiliseur
9288 66002597 |Support trémie
66004195 |Pied male de fertiliseur
9292 66004196 |Pied réglable de fertiliseur 7"
9293.1 66004982 |Pied combiné FERTI / MICRO

66005770 |Support trémie 270L monobloc 2

61



DOZOWNIK PODSIEWACZA

RURKI SPUSTOWE PODSIEWACZA

/

66004948
66002552
66002551

66001994

10200180
10200092
g@ /10609009
D/
10591954 — @ |

~

20045630 10072081
= /10990086
10990016 ~ "
10629060 = __ LIST0001 P
/ 10219004
LIST0001 - e 56004563
10200203
20063190
10160007 10500091
/ 20054180
10629042 / 20025680 |
\/ i 66005260 -
5@ .

P01010020

10040058
66006343 10159060
‘ 10609038
66001988 10591957 4 iy
— o o P /10020626
I

Az
/ \ 20040521

. 10509058
10200073 ‘ﬁ’%{ ¢ 20040520 | 10609008
|9
a 10153047 \\ 10629060
v 10159081
66001974
o [Porotooto [Pores0020]
10040058 |Corps de boitier de distribution 4455 10072081 |Axe de clapet turbine
9256 10153047 |Ressort de trappe 6089 10219004  |Joint torique
9258 10159081 |Anneau circlip de tuyau 10500091 |Vis H M6x 12
5021 10160007 |Bague autolubrifiante 4417 10990016 |Collier de serrage pour tuyau
10172096 |Goupille élastique @6 x 55 6090 10990086 |Anneau d'arrét ©6
9273 10200075 |Bouchon de fermeture 1 sortie 20045630 |Clapet de collecteur d’air
9265.a 10200092 |Chapeau intérieur de boitier 9700.2 66004563 |Collecteur d’air 2 sorties
10200180 |Chapeau intérieur de boitier a clipper > 2007 9275 66005260 |Y de fertiliseur pulsé
10200203  |Bague plastique LISTO001  |Diverses longueurs « tuyau d’aspiration @35 »
10219105 |Joint torique
10591954 |Vis TRCC M8 x 22 inox
10609009 |Ecrou Hm M8 inox
10629042 |Rondelle plate @26 x 16.2 x 1 inox
10629060 |Rondelle plate @8.5 x 16 x 1.5 inox
9267 20019890 |Axe de trappe de vidange (40140100)
9264.b 20025680 |Axe de boitier fertiliseur Ig.300mm
20054180 |Axe de boitier fertiliseur Ig.282mm
20063190 |Bague plastique
9274 66001974 |Clapet de condamnation 1 sortie
9263.2 66001994 |Trappe de vidange 2 sorties 10020626 |Levier de verrouillage de trappe fertiliseur
9263.3 66001988 |Trappe de vidange 10159060 |Ressort inox verrouillage trappe
9262.2a 66002551 |Vis de distribution grand débit (rouge) 10509058 |Vis H M8 x 35 inox
9262.1a 66002552 |Vis de distribution standard (bleue) 10591957 |Vis TRCG M8 x 30 inox
66004948 |Vis de distribution trés grand débit (noir) 10609008 |Ecrou H M8 inox
66006343 |Trappe de vidange 1 sortie droite 10609038 |Ecrou frein M8 inox
10629060 |Rondelle plate @8.5 x 16 x 1.5 inox
20040520 |Chape de verrouillage de trappe fertiliseur
20040521 |Bague de levier de verrouillage de trappe fertiliseur

BLOKADA KLAPKI SPUSTOWEJ PODSIEWACZA

62



LACZENIA NAPEDU PODSIEWACZA

//’

20021111

20018894
20018889

20042670
20042680
20042690

30170068 20070211
20025700 ' 20051390
20025690 \
20036800 \ 20018897 o Trémie 1020L
C @% 7 Trémie 700L
ﬁﬁﬁﬁﬁ ~
20051380

66002112
66009060
66009061

~

30170068

—

10172090

\
\

Jé$//66002571
7]&}4/66003685
g%g/,66003169
/&L;/,66005428

[ |~ 66006549

Trémie 175L 3S

Trémie 980L

10172095 |

Trémie 1500L 10172036

Trémie modulable

P01020160

10172036 |Goupille élastique ©3,5 x 50
10172090 |Goupille élastique @6 x 25
10172095 |Goupille élastique @6 x 50
9651.051 20018894 |Tube de liaison femelle (I3.500mm)
9651.035 20018889 |Tube de liaison femelle (I9.315mm)
9651.021 20021111 [Tube de liaison femelle (I9.210mm)
20018897 |Jonction carré Lg.60mm d’entrainement
9266.2a 20025690 |Tube de jonction L=255 (Boitier 3 rangs)
9266.a 20025700 |[Tube de jonction L=295 (Boitier 2 rangs)
9266.8 20036800 [Tube de jonction L=210 (Boitier 2 rangs)
9311.0215 20042670 [Tube de liaison six pans femelle (Ig. 215 mm)
9311.0380 20042680 |Tube de liaison six pans femelle (Ig. 380 mm)
9311.0520 20042690 |[Tube de liaison six pans femelle (Ig. 520 mm)
30170068 |Goupille fendue @5 x 45
9310.0235 66004266 |Tube de liaison six pans male (Ig. 235 mm)
9279 66002571  |Fourchette de liaison (trémie 175L - 3 sorties)
66003169 |Fourchette de liaison
92791 66003685 |Fourchette de liaison (trémie 980L)
66005428 |Fourchette de liaison (trémie 1500L)
66006549 |Fourchette de liaison (trémie Modulable)
10172036 |Goupille élastique ©3,5 x 50
10172090 |Goupille élastique @6 x 25

63




NAPEDUPODSIEWACZA DLA RAM JEDNOBELKOWYCH

-

10990092 T
55001786 10562\047 | 10170031
10170031\\ MK 10170064
10200006 -_ >y L
o7 () 4
/" o170031 "\ 710513014

10621024

66005491
LISTo004

10163000

10501054

10600008 - *

— 66005947

66005492

10090057

66005493

30170068
10624016 19624016
o \ 10203005 | 10175001 |
10561053 10175001 \ | ﬂ -
\ | T
A 66001861 101 250\552 N R e LIST0010
10600008 | 10161007 \ ) G@@ _-———66005931
10029009 @ 10163000 i~ 95> 10600012
66002636 L~ 10621046
k P01020060
9184 10090057  [Carter supérieur entrainement fertiliseur LISTO004 [Diverses longueurs « axe six pans male 21.9 »
9555.a 10125013 [Pignon moteur double 12 & 25 dents LISTO010 [Diverses longueurs « axe six pans femelle 22 »
9171.c 10125062 |Pignon étagé moyeu 6 pans (12-16-19-22-30-35 dents)
9174 10153022 |Ressort tendeur (R160)
4515 10161007 |Palier tole complet
10118 10163000 |Graisseur droit M6
10170031 Goupille fendue @3,5 x 25
10170064  |Goupille fendue @5 x 25
4329.a 10175001 [Anneau élastique intérieur ©42
9562 10200006  [Galet tendeur (G12AS)
9280.a 10203005 |Bague palier sur axe 6 pans
10501054 |Vis H M8 x 20
10513014 |Vis H M16x 70
10562047 [Vis TRCC M12 x 30
10600008 [Ecrou H M8
10600012 |Ecrou H M12
10600016 |Ecrou H M16
10621024 |Rondelle @13 x 18 x 1
10621026 |Rondelle @13 x 18 x 2
10621046 |Rondelle @13 x 27 x 2
10624016 |Rondelle @31 x 41 x 2
10629009 |Rondelle AZ @8
5654 10990092 |Anneau d’arrét @12
30170068 |Goupille fendue ©3,5 x 50
9179 66001786 [Tendeur de chaine
9170.a 66001861 |Contre bride porte carter
9172.b 66002636 [Chaine 108 rouleaux
66005491  |Bride support fertiliseur haut
66005492  |Support palier simple chéassis monobloc MS
66005493 |Support palier double chassis monobarre
66005931 |Support palier simple chassis monobarre
66005947 |Support palier double chéssis télescopique

64




APLIKATOR DO NAWOZOW PLYNNYCH Z TALERZEM @ 300
STOPKA PODSIEWACZA UPROSZCZONA

-
10600016

“ 66001858

10508007 __ - |
\% /
@y - \_ e

\

10634020 68901 879
10159045 T 10600016 |
\ \ 10634020
\@ /
10507044 — g,
| 10990016
[{ 10172093 /
e / 66001624
* \ ~
: , 10961053 /' 20016250 ~10172091
‘\‘ ;C 10600008 101563040 —
x / ! / 20006771
20013890 °F,__ W
10159046 — / | ‘
10600008 / 10620063 |
i — /66004264 66004258 —__
jos01051y/ 10562018
/ % \ . “ 10172089
10511059 §\\\ \, | N \
10620095 - 2 ' B 66001880 ‘
N 66002558
10600010 — &y 9’ a3
10161020 — /
\ / - |
20016178\ - [
\ b o / [ 20016181 | /
10071036 o @\ ) | 66004261 | 10071035
adb T\ 20016180
10161021 \ 65009902
10176013 10100078
P01000010 P01000090
7012.Da 10071035 |Axe de roulement disque coté droit 9189 10153040 |Ressort de botte simplifiée
7012.Ga 10071036 |Axe de roulement disque coté gauche 10172089 |Goupille élastique @6 x 20
9195 10100078 |Coutre circulaire @300 10172091 |Goupille élastique @6 x 30
9193.G 10159045 |Dent ressort déport gauche pour botte de fertiliseur 10507044 |Vis H M12 x 20
9193.D 10159046 |Dent ressort déport a droite pour botte de fertiliseur 10600016 |Ecrou H M16
7014.a 10161020 |Roulement du coutre circulaire (Réf : 3204.2RS) 4502 10634020 |Bride de serrage en U (fil 216 mm)
7015.a 10161021  |Rondelle d’étanchéité (Réf : 6204 ID) 6821 20006771 |Renfort de ressort de botte simplifice
10172093 |Goupille élastigue @6 x 40 9188 66001879 |Chape support botte simplifice
10176013 |Rivet TR @6 x 20 9191 66001880 |Botte fertiliseur simplifiée
10501051 |Vis H M8 x 12 9192.g 66002558 |Botte fertiliseur liquide sortie a gauche
10508007 |Vis H M16 x 30 9192.d 66004258 |Botte fertiliseur liquide sortie a droite
10511059 |Vis H M8 x 40
10561053 |Vis TRCC M8 x 18
10562016 [Vis TRCC M10 x 256
10600008  |Ecrou H M8
10600010 [Ecrou H M10
10600016 |Ecrou H M16
10620063 |Rondelle @8.5 x 16 x 1.5
10620095 |Rondelle @10.5 x 27 x 2
4502 10634020 |Bride de serrage en U (Ofil = 16 mm)
4417 10990016 |Collier de serrage tube de descente
9154.a 20013890  |Carré renfort dent ressort
7010.a 20016178 [Moyeu de roulement pour coutre circulaire
7016.G 20016180 [Tole dépatteur intérieur gauche
7016.D 20016181 |Téle dépatteur intérieur droit
7018.a 20016250 |Tole dépatteur extérieur
9195.co 65009902 |Coutre @300 complet (coutre + moyeu + roulement)
7017.b 66001624 |Porte dépatteur extérieur
9183.1 66001858 |Chape support dent ressort
9194 66004261 |Support disque @300
9196 66004264 [Tube descente engrais liquide

65




WOZEK PODSIEWACZA DLA RAM O PROFILU KWADRATOWYM

127mm (1)

/

10181110
10511003 10992043
66004566
30600006
10183052
10183027 (&
\ jﬁ)}'@' \
‘e T | 10183054
/ 10163000
‘ 10182001 /
10181140 20045660~ | 20047480
j / 10172003
30503071 — Cf/
10513014 —@ \
10603016 — F/& Kﬂ/ 10609049
< 3 | \
&a 20047490
20016893 — o8 \ 65019010
4 10601020 20045840
10173020 |
10991095 65011102
10624016 -
| 66004570 66004583
20029610 \ |
/ L .
66004582 e 66004747 10181110 10210010 —
/ - |
, | 10183021
10600012 '1“‘ /
(e
10183027~ 55°60@e. 10181115
\ )
10181140 4
\ P05140010
10118 10163000 [Graisseur droit M6 7610 66004570 |Broche @ 25 mm de bloc roue (65029055)
10172093 |Goupille élastique @6 x 40 66004582 |Support bloc roue
10173020 |Goupille élastique @8 x 40 66004583 |Bras de roue gauche
10180068 [Vérin de 35x60xC320x175 66004747 | Tube support broche @25
11459.a10 10181110 |Flexible complet L. 1 m
11459.a15 10181115 |Flexible complet L. 1.5 m
11459.a40 10181140 |Flexible complet L. 4 m
4598 10182001 |Diviseur de débit
4597.a 10183021 |Raccord en T 18x1.5
114501 10183027  |Push pull male 18x1.5
4594.a 10183052 [Raccord hydraulique 15x21 / 18x1.5
4596.a 10183054 |Raccord hydraulique 12x17 / 18x1.5
7608 10210010 |Roue compléte 10,0 x 80 - 12
10511003 |Vis H M6 x 60
10513014 [Vis H M16 x 70
10600012 |Ecrou H M12
10601020 |Ecrou Hm M20
10603016 |Ecrou frein M16
10609049  |Ecrou bombé M16 x 1.5
10624016  |Rondelle @31 x 41 x 2
6077 10991095 |Goupille clips @6
6077.1 10992043 |Goupille motoculture
4612.4 20016893 |Contre bride 6 trous Ig 140 ép. 12 mm (40080005)
4754 20029610 |Axe d'articulation bloc roues (40110100)
7613 20045660 |Poignée de manceuvre de bloc roue
7607 20045840 |Moyeu de roue
20047480 |Axe supérieur de vérin (40090269)
20047490 |Axe inférieur de vérin (40090268)
30503071 |Vis H M20 x 50
30600006 |Ecrou H M6
11539.1 65011102 |Broche de moyeu de roue
9557 65019010 |Goupille clips @6 L.31 mm
66004566 |Bras de roue droit

66



WOZEK PODSIEWACZA DLA RAM O PROFILU KWADRATOWYM 127mm (2)

- ™

30173067 10624094
Vo

66004585 __ \
, 20045850
20045870
s 30513044
10173022 60004578 -
T~
20031731 20045842 =
10173022 10163000
66004584 I ,
/ \ ol —— 30513043

/ 10624071. =

10603018

dl
10173022 —
_— 66004579

/
66005991 .
%/
10603012 eag/

20069410

10513015

65019010

10621046 N e
10153049 | 66006010

66000686

/ L @ 10603016 10189018 — -
—~ - | @‘% \

\__10200046. N 10501054 65019010

‘ ~o [ 10512053 -
7\ - | 10621046 . T~66006940
66000688 (@& 20006871

\ P05140020

4370 10153049 |Ressort de taquet 66005991 |Chape droite semi automatique

10118 10163000 |Graisseur droit M6 66006010 |Chape gauche semi automatique
10173022 |Goupille élastique @8 x 50 66006940 |Fleche pour chariot de transport >11
10189018 |Bouchon repose coupleur push-pull

4549 10200046 |Embout plastique de protection

10501054 |Vis H M8 x 20

10512053 |Vis H M12 x 60

10513015 |Vis H M16 x 80

10600008 [Ecrou H M8

10603012 [Ecrou frein M12

10603016 |Ecrou frein M16

10603018 |Ecrou frein M18

10621046 |Rondelle @13 x 27 x 2

10624071 [Rondelle @41 x 52 x 2

10624094  [Rondelle @61 x 75 x 2

4369 20006871  |Tube entretoise (40060871)

4889 20031731 [Contre bride 200x15 6 trous (40080033)
20045780 |Broche de verrouillage (40000202)
20045842 |Axe d’articulation @40

7611 20045850 |Axe d'articulation de fléche

20045870 |Support prise de courant pour kit éclairage
20069410  |Broche d’articulation >11

30173067 |Goupille élastique @10 x 80

30513043 |Vis H M18 x 60

30513044 |Vis H M18 x 70

9557 65019010  |Goupille clips @6 L.31 mm

4366.c 66000686 |Taquet d’axe d’attelage

4365.a 66000688 |Axe d’attelage semi-automatique (A128S) 0,75 m
4365.1 66004565 |Axe d’attelage semi-automatique Lg 1,060 m
7601 66004578  |Articulation de fleche

66004579 [Fléche pour chariot de transport
66004584 |Barre d’attelage fleche
7614 66004585 |Entretoise de déporte (<- 2006)

67



WOZEK PODSIEWACZA DLA RAM O PROFILU KWADRATOWYM 127mm (3)

/

10600016
10991095 \ £ 10513014

o

"

66004572 20016801

__-10519046

66004581

20049083

/-:

20045780
10501051 66004907
10600008
\ - —
\ <>
S 10519046
.///»66002927 ye
0 - 66004580 66004573
\ 66004574
66004575
o
10622069

10634020

|~ 10600016 | R
/'

66004528

10600020 66001610

(&| — 65009484
&2,

\ P05140030

10501051  |Vis H M8 x 12

10513014 |Vis H M16 x 70

10519046 |Vis H M24 x 200

10600008 |Ecrou H M8

10600016 |Ecrou H M16

10600020  [Ecrou H M20

10603024  |Ecrou frein M24

10622069 |Rondelle @17.5 x 30 x 4

4502 10634020 |Bride de serrage en U @16

45041 10636002 |Bride de serrage en U ©20

6077 10991095 [Goupille clips ©6

4612 20016801 |Contre bride 4 trous Ig 140 ép. 12 mm (entraxe 100)

20045780 |Broche de verrouillage (40000202)

20049082 |Contre bride 200x120 4 trous (40080107)

20049083  |Contre bride 200x200 4 trous (40080108)

4517 65009484 |Embout de barre porte outils
66001610 |Contre bride de déport rayonneur
4732 66002927 |Béquille
66004528 |Support rayonneur type N
7609 66004572  |Support béquille

66004573  |Poutre de chariot de transport (Ilg. 9m20)

66004574 |Poutre de chariot de transport (lg. 8m40)

66004575 |Poutre de chariot de transport (lg. 6m10)

7604 66004581 |Plague de fixation de traverse support bloc roue

66004907 |Traverse support bloc roue

66004908 |Support entretoise traverse

68



ZACZEP RAMY TRZYBELKOWE]

/

65029038

10513014

10603016

66004586 ‘ \
66004733 10075124

10200046

10603012

‘“I (R
20021761 10621046 S o (X
,@J-rﬁr' AR_—
7 10621046
10153049 o088t
10512053 20006871

/66004025
10513015

= 10603016 )
% \.‘ . 2002230Ei/_,,,.J——-/'"/'J
65009484 _ 6002386 \
— - \ |
10513014 B 10991004 ‘ 10603016
— 20029421
— 10603024

P05140050

10075124  |Contre bride d'attelage

4370 10153049 |[Ressort de taquet
10173022 |Goupille élastique @8 x 50
4549 10200046 |Embout plastique de protection

10512053  |Vis H M12 x 60

10513014 |Vis H M16 x 70

10513015 |Vis H M16 x 80

10519046  |Vis H M24 x 200

10603012 |Ecrou frein M12

10603016 |Ecrou frein M16

10603024  |Ecrou frein M24

10621046 |Rondelle @13 x 27 x 2

11476.1 10991004 |Goupille clip @ 9 mm avec chainette

4369 20006871 |Tube entretoise (40060871)

4612 20016801 |Contre bride 4 trous Ig 140 ép. 12 mm (entraxe 100)
1534.a 20021761 |Contre bride 4 trous Ig 120 ép. 12 mm (entraxe 80)
4612.5 20022308 |Contre bride 4 trous Ig 140 ép. 12 mm (entraxe 80)
4612.2 20029421 |Contre bride 6 trous Ig 140 ép. 15 mm

4517 65009484 |Embout de barre porte outils

4483.a 65029038 |Axe supérieur d'attelage avec chainette

4366.c 66000686 [Taquet d’axe d'attelage

4489 66002386 |Entretoise courte de liaison chassis rigide

4611.1 66004025 |3éme point central chassis rigide

4490.1 66004586 [Bride plate renforcée chassis rigide

66004732 |Chape attelage inférieure gauche

66004733 |Chape attelage inférieure droite

69



ZACZEP RAMY DWUBELKOWE]

-

66004904
65029038 . 10513015
A\
2 10803016
10603014 \ .
20055480 10991004 20016801
,,,@ \
crm"'
10512079 — 4& 1/0513014 20040041 __

10603016

10513014 66003640

10603016
_-10622069

10603016

10513014

> 10603016
£~ 66004675

/
/

/

10603016

\ - | 10513025
v \
10173022 20016020 \
= : 10621046 L‘ Pt 10200046
— 3‘"‘ “l‘ NP \Q e
/ | W/@' \ - 10621046
10513014 / \
20021761 \
20006871 10153049
10512053 \
66000686
\ P05140040

4370 10153049 |Ressort de taquet

10173022 |Goupille élastique ©8 x 50
4549 10200048 |Embout plastique de protection

10512053 |Vis H M12 x 60

10512079 |Vis H M14 x 40

10513014 |Vis H M16 x 70

10513015 |Vis H M16 x 80

10513025 |Vis H M16 x 180

10603012 [Ecrou frein M12

10603014  [Ecrou frein M14

10603016  [Ecrou frein M16

10621046 [Rondelle @13 x 27 x 2

10622069 |Rondelle @17,5x 30 x 4
4502 10634020 |Bride de serrage en U ©16
11476.1 10991004 |Goupille clip @ 9 mm avec chainette
4369 20006871 |Tube entretoise (4006087 1)
6969 20016020 _ [Contre bride (40090022)
4612 20016801 |Contre bride 4 trous Ig 140 ép. 12 mm (entraxe 100)
1534.a 20021761 |Contre bride 4 trous Ig 120 ép. 12 mm (entraxe 80)

20049041 |Contre bride 8 trous Ig 250 ép.15mm (40080012)

20055480 |Support flexible hydraulique et cable électrique

4483.a 65029038 |Axe supérieur d'attelage avec chainette
4366.c 66000686 |Taquet d’axe d’attelage

4491.3 66003639 |Bras latéral gauche chassis rigide semi-auto
4491.4 66003640 |Bras latéral droit chassis rigide semi-auto

66004904  |3éme point sup. chassis rigide double barre

66004934 |Entretoise chassis rigide double barre

70



LICZNIKI HEKTAROW

66003671
| 10620089

=~/ 10600010
10631009 | =g,/ |
10991044
= 10074087 20016591
10203000 19990086 \\\ 10620089

1peat072 Y 10631008 e A / 10600010 10219052
) _ d oy o

o 720036720 i - 660031 0= 10990052

65019010 S /10591902
. 10540030
10591903 P
f 10600004 10600004 — d j\\
10203000 10620000 — H‘;_-Iﬁk\ 65010901
10175001 @/5}/62'5 \\\ 65010902
20\ 10163000
66003751 \ 10161014
10520066 | 10600005 / 20018262
10600010 N 10623061
10620089 - \ 520
il 10991046
20037500 [ 06003780

\ P04010020

4722 10074087 |Axe @6 Ig.75mm 4879 66003751 |Porte aimant
4328 10161014  |Roulement (R25)

10118 10163000 |Graisseur droit M6

4329.a 10175001 |[Anneau élastique Qint. 42

4700.1 10203000 [Demi-coquille support aimant

4648.a 10219052  |Protecteur de compteur

47231 10230236 |Capteur d'impulsion de compteur hectares électronique

10520066  |Vis TF M5 x 25 zinguée
10540030 [Vis TCB M4 x 10
10540036 [Vis TC M4 x 25
10591902 |Vis STHC M4 x 6
10591903 |Vis STHC M6 x 10
10600004 |Ecrou H M4

10600005 |Ecrou H M5

10600010 |Ecrou H M10

10620089 |Rondelle @10.5x20x 2
10620000 |Rondelle @4.7 x 11.8 x 0.8
10623061 |Rondelle @21 x 40 x 4

4647 10631009  |Bride de support compteur alternatif

4381.c 10990052 |Compteur d’hectares alternatif

6090 10990086 |Anneau d’arrét ©6 mm

4723 10991044 |Compteur d’hectares électronique avec faisceau
4878 10991046 |Aimant

47011 10991072 |[Aimant de compteur électronique avec faisceau
43171 20018262 |Fourreau tube 6 pans long 25 (40050100)

4705 20036720 |Couvercle de capteur

4876 20037500 |Bride de serrage en U @10 (40090020)

4646 65010901 |Levier de commande compteur alternatif

4645 65010902 |Came de commande compteur alternatif

9557 65019010 |Goupille clips

4641.c 66003140 |Support compteur alternatif

4704 66003671 |Porte capteur

4877 66003750 |Contre bride porte-capteur

71



SPULCHNIACZ SLADOW PALCZASTY

SPULCHNIACZ SLADOW LEMIESZOWY

/

66004714

10603016 ~__ 10634020

10507044 \\

10513014
[~

A

20018952

\

66004715 — 10502047
- 1
20047160 65029067 |
10603010 — 10200005
10200005
AN 66001745
10159026 e
10603010 < —rm \ 105607046
o, 20047161
/
/
20047170 \
_-65021003
20041060 -
10153079
/10600010
10100019 -
\ P04020050 P04020040

10153079  |Ressort efface traces 11254 10100019 [Dent
9525 10200005 |Bouchon plastique pour embout de barre 11550 10159026 |Ressort de dents piocheuses

10507044 |Vis H M12 x 20 10502047 |Vis H M12 x 30

10603010 |Ecrou frein M10 10507046  |Vis H M12 x 25

10603016  |Ecrou frein M16 10513014  [Vis H M16 x 70
4502 10634020 |Bride de serrage en U @16 (barre de 127) 10572021 |Vis TFCC M10 x 50
9471 20041060 |Bride de serrage en U @10 (barre de 40) (40090207) 10600010 |Ecrou H M10

20047160 |Barre carré de 40 Ig. 0.60m 10600012  |Ecrou H M12

20047161 [Barre carré de 40 Ig. 1m 10603016  |Ecrou frein M16

20047170 |Contre bride de ressort pour barre carré de 40 4669 20018952 |Contre bride Larg.60 pour barre de 127 (40080003)

66004714 |Support efface traces 11280 65021003 [Montant de dent

66004715 |Tube fourreau support efface traces 11552 65029067 |Chape de dents piocheuses

11551 66001745 |Chape de montant de dent
4640.d 66004027 |Support dents piocheuses

72



WAZNE: Z powodu ich wykorzystywania, siewniki nie sg oryginalnie wyposazane w zadng instalacje
sygnalizacyjng. Przypominamy jednak, ze obowigzkiem uzytkownika maszyny, w przypadku przejazdow
drogowych, jest odpowiednie przystosowanie i wyposazenie maszyny zgodnie z wymaganiami
obowigzujgcych przepiséw drogowych.

GWARANCJA - skrécone warunki sprawowania gwarancji:

Gwarancja na maszyne wynosi 1 rok od daty jej zakupu.

Gwarancja na podzespoty maszyny wynosi 2 lata od daty jej zakupu.

Gwarancja ogranicza sie do wymiany czesci uznanych jako czesci z defektem fabrycznym na nowe.
Gwarancja nie dotyczy ogumienia siewnika. Gwarancje na ogumienie sprawuje dany producent ogumienia.
Gwarancja nie obejmuje kosztéw zwigzanych z dojazdem.

Nabywca siewnika lub jego uzytkownik nie mogg wnosi¢ zadnych roszczen dotyczacych uszkodzen maszyny
lub uszkodzen ciata, niepoprawnej pracy, mniejszych wydajnosci, itp. wyniktych z niewtasciwego uzytkowania
maszyny.

Wymaganym dokumentem, ktéry nalezy przedstawi¢ przy zgtoszeniu naprawy gwarancyjnej jest dowod
zakupu siewnika.

Dokfadne warunki gwarancyjne otrzymajg Panstwo w Karcie Gwarancyjnej, ktéra bedzie dostarczona wraz z
maszyna.

Producent zastrzega sobie prawo do wszelkich modyfikacji przeprowadzanych na siewnikach bez
specjalnego uprzedzenia, co zwigzane jest ze statg troskg o wzrost jakosci i bezpieczenstwa produkowanych
maszyn.

Zalecenia z niniejszej instrukcji obstugi dotyczg wytgcznie kompletnych siewnikow MONOSEM, nie dotyczg
one samych podzespotéw lub doposazeni stosowanych na siewnikach lub na innych maszynach.

Zapraszamy na strony w internecie: www.monosem.pl / www.monosem.com.pl oraz www.korbanek.pl

W razie probleméw, prosimy kontaktowac¢ sie z Serwisem Sprzedawcy:

Korbanek sp. z o.0.

ul. Poznanska 159, 62-080 Tarnowo Podgoérne
tel. 61/8-950-300

tel. 61/8-146-274

fax 61/8-146-333

www.korbanek.pl

info@korbanek.pl

73


http://www.monosem.pl/
http://www.monosem.pl/
http://www.monosem.com.pl/
http://www.monosem.com.pl/
http://www.korbanek.pl/
http://www.korbanek.pl/

APLIKACJA DO USTAWIENIA aoEnHo
OBSADY NA HEKTAR

Listopad 2013 ¢ Produkty i Nowosci

#  Pobierz w ) POBIERZ T
[ ¢ App Store P> Google play
r

[=]

[ [8] 34 =] [—

MG Plus przyczepiany,
E .‘E rama TIP 5"

NG Plus przyczepiany,
} rama TOP 7*

NX zawieszany, rama )

Aplikalcja, l;tﬂra moina bezptatnie pubra[féz Internztm . TOP 7

W celu ulatwienia ustawienia siewnikéw punktowych, - .
MONOSEM proponuje Panstwu aplikacje, ktéra mozna %;?’Czep'any' fama
bezptatnie pobra¢ na smartfona lub na tablet z systemem -
operacyjnym Android. Aplikacja shuzy do wskazania H‘Eﬁ,%’?mep'“”"mma )
ustawieri przektadni dystansowej siewnika w zaleZnosci

od pozadanej obsady. Po wprowadzeniu modelu siewnika w2 MECA
i danych go dotyczacych (modelu przekiadni dystansowej,
rozstawu miedzy rzedami, liczby otworéw tarczy
wysiewajgcej), wystarczy wpisa¢ poZadanag obsade na
hektar w celu uzyskania informacji o najbardziej
dopasowanym przetozeniu na przekladni dystansowej.
Wszystkie dane mogg byC¢ zapisane w pamieci dla
péiniejszego  wykorzystania. Po  przeprowadzeniu
kalibracji i uzyskaniu wiedzy o danych technicznych
siewnika (model siewnika, rodzaj przektadni dystansowej, rozstaw miedzy rzedami, liczba
otwordéw tarczy wysiewajacej) uzytkownik wskazuje pozadang dawke wysiewu (obsade/ha lub
odlegtos¢ miedzy wysiewanymi w linii ziarmnami), aby uzyskac najbardziej dobrane przetoZzenie na
przektadni dystansowej. Aplikacja proponuje przelozenie odpowiadajgce SciSle wskazanej
potrzebie lub przetozenia nizsze lub wyisze, najblizsze poZzgdanemu ustawieniu. Wszystkie dane
53 zapisywane w pamieci aplikadji i moga by¢ wykorzystane w przyszlosci, mozliwe jest zapisanie
wielu ustawieri. Aplikacja w taki sam spos6b proponuje przeprowadzenie ustawieri podsiewaczy
nawozow i aplikatordw Microsem.

Aplikacja, ktéra moze by€ uiywana przez wiekszos¢ klientéw MONOSEM

Aplikacje mozna pobrac ze strony internetowej Google Apps i App Store. Aplikacja jest dostepnaw
5 jezykach (francuski, angielski, niemiecki, polski i rosyjski). Moina jg wykorzystac dla wiekszosci
nowych lub starych siewnikéw punktowych Monosem.

Dzieki tej aplikacji, MONOSEM oferuje znakomite narzedzie, ktére stuiy do szybkiego ustawienia
wiekszosci pracujgcych siewnikéw MONOSEM.

74



« Serwisowy » portal internetowy MONOSEM

MONOSEM stworzyft specjalny portal internetowy przeznaczony dla Serwisu. Mozna w
nim odnalezé czesci zamienne, dokumentacje handlowa, praktyczne wskazéwki oraz
wiele innych informacji przydatnych zaréwno dla rolnikéw jak i sieci handlowej.

Portal internetowy zawsze dostepny

« Serwisowy » portal internetowy MONOSEM
jest dostepny z giéwnej strony
www.monosem.com.pl, wystarczy klikngé¢ na
lacze ,Czesci zamienne” znajdujgce sie w
gornej czesci strony) lub

uzy¢ adresu: http://service.monosem.com/).
Obecnie, portal jest dostepny w 6 jezykach:
francuskim, angielskim, niemieckim,
hiszpanskim, rosyjskim i polskim. Strony mozna
wyswietla¢ na tradycyjnym komputerze oraz na
urzadzeniach przenosnych typu smartfon lub
tablet.

Portal stworzony, by by¢ przydatnym dla wszystkich

« Serwisowy » portal internetowy MONOSEM ma na celu przekazanie informaciji
uzytecznych i dostosowanej do kazdego uzytkownika oraz utatwienie zamawiania
czesci zamiennych przez sie¢ handlows.

Rolnicy moga tutaj odnalez¢ czesci zamienne do swoich maszyn, zaréwno starszych jak
i najnowszych. Istnieje rowniez dostep do technicznych zalecen (np. dotyczgcych kontroli
zuzycia tarczy wysiewajgcych, redlic, itp). Sprzedawcy z sieci handlowej, po zalogowaniu,
uzyskujg dostep do wiekszej ilosci informacji dotyczgcych czesci zamiennych oraz do
informacji handlowych MONOSEM. Mogg réwniez sprawdzi¢ cene oraz dostepnosé czesci
oraz przestaé zaméwienie bezposrednio w portalu. To pozwoli im skuteczniej i szybciej
reagowac na potrzeby swoich klientow.

Portal optymalnie dostosowany do intuicyjnej obstugi

MONOSEM chciat, aby wyszukanie czesci zamiennych byto proste i szybkie. W tym celu
mozliwe sg 3 metody:

- Wyszukiwanie w katalogu czesci,

- Wyszukiwanie za pomocg numeru katalogowego/opisu czesci,
- Wyszukiwanie na przekrojach i schematach.

Réwnolegle z wprowadzeniem nowego portalu internetowego, MONOSEM kontynuuje
rozwoj swojej aplikacji na smarftony « Ustawienia siewnika », ktéra pojawifa sie w
2014 roku. Jest ona dostepna w Google Play oraz w App Store juz w 15 jezykach.
Dzieki takim narzedziom, MONOSEM potwierdza swoja wole poszerzania ustug i
zalecen wsrod swoich klientow..

Zapraszamy do odwiedzenia E. .

« Serwisowego » portalu MONOSEM
Wystarczy zeskanowaé kod QR
obok : |

75



http://www.monosem.com.pl/
http://www.monosem.com.pl/
http://service.monosem.com/
http://service.monosem.com/

76



